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TIETEELLISESTI TODISTETTU  
vähentävän  

hammaskiven muodostumista

✓ Ainutlaatuinen hampaita hiova rakenne, joka vähentää plakkia  
ja siten hammaskiveä jopa 80% päivittäisessä käyttössä.

✓ Sisältää aktiivisia ainesosia, jotka sitovat kalsiumia koiran  
syljestä ja siten hidastaa hammaskiven muodostumista.

✓ Sisältää E-vitamiinia, joka tukee terveitä ikeniä.

✓Ei lisättyä sokeria.

✓ Matala rasvapitoisuus.

Suositellaan yli 4 kuukauden  
ikäisille koirille.

PEDIGREE® DENTASTIX™ ORIGINAL

Pedigree® DENTASTIX™ saatavana nyt paloina.

✓ Sama resepti kuin Pedigree® DENTASTIX™  
Original -tuotteessa

✓ Puhdistaa hampaat ja tukee terveitä ikeniä.

✓ Täydellinen palkitsemiseen tai harjoitteluun.

✓ Alle 2% rasvaa.     

✓Ei lisättyä sokeria.

PEDIGREE® DENTASTIX™ CHEWY CHUNX

Saadaksesi lisätietoa: skannaa  
QR -koodi matkapuhelimesi kameralla

Iensairaudet ovat plakin ja hammaskiven aiheuttamia, mutta niiden  
muodostumista voi vähentää tehokkaan hammashoitorutiinin avulla.

KOIRASI EI OSAA ITSE KERTOA SINULLE KIVUISTAAN,  
JA TODELLISUUDESSA 8:LLA KYMMENESTÄ YLI  
3-VUOTIAASTA KOIRASTA ON IENSAIRAUKSIA. 

Large
(25+ kg)

Medium
(10-25 kg)

Small
(5-10 kg)

(15+ kg)

(5-15 kg)
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Koiranpennun omistajalle
Kotiisi on tullut uusi perheenjäsen, iloinen pentu. Se on täynnä läm-
pöä ja rakkautta, jotka se kohdistaa uuteen laumaansa eli perheesee-
si. Pentu tarvitsee huolenpitoasi, jotta siitä kasvaisi tasapainoinen ja 
elämäänsä tyytyväinen koira. Vietä paljon aikaa pentusi kanssa. Sil-
loin suhteenne rakentuu hyvälle pohjalle.

K Kun pentu tulee kotiin, sen ensim-
mäiset viikot ovat yhteiselämänne 
kannalta erittäin tärkeitä. Se oppii 

luottamaan sinuun ja imee itseensä paljon 
vaikutteita ja oppeja tavallisissa arkielä-
män tilanteissa. Kasvata pentusi rakkau-
della ja opeta sille kotisi säännöt. Saat 
moninkertaisesti takaisin kaiken sen ajan, 
jonka olet käyttänyt perusasioiden opetta-
miseen koirallesi. 

Ennen pennun tuloa on hyvä miettiä, 
mitkä säännöt haluat sille opettaa. Koira 
olettaa sinun olevan rauhallinen ja mää-
rätietoinen. Kun käyttäydyt niin, koirasi 
luottamus sinuun säilyy.

KASVATTAJALTA OHJEET PENNUN 
HOITOON

Monet kasvattajat antavat uudelle omista-
jalle ohjeet pennun hoidosta ja ruokinnas-
ta. Alkuajan kysymyksissä kannattaakin 
aina ensin kääntyä kasvattajan puoleen, 
sillä hän tuntee rodun parhaiten. Hän on 
myös nähnyt pentusi alkuvaiheet.

Heti kun rokotukset ovat kunnossa, 
pentusi on valmis tutustumaan erilaisiin 
ympäristöihin ja toisiin koiriin. Tutustuta 
se myös uusiin ihmisiin. Näin siitä tulee 
mahdollisimman rohkea ja sosiaalinen. 
Se saa myös hyvän lähtökohdan kasvaa 
yhteiskuntakelpoiseksi koiraksi.

Muista koiranomistajana noudattaa 
koiraetikettiä. Erityisesti tiiviin asutuksen 
alueella koirille ja koiranomistajille asete-
taan paljon odotuksia. On tärkeää muis-
taa, että koirien tulee ulkoilla kytkettyinä 
muualla kuin koirapuistoissa.

Huolehdi aina siitä, että pidät yhteisen 
ympäristön siistinä. Kerää koirasi jätökset 
pois hoidetuilta alueilta. 

KENNELLIITON JÄSENILLE  
HYVIÄ ETUJA

Suomessa koiranomistajien etujärjestönä 
toimii Suomen Kennelliitto. Sen jäsenyy-
destä on monia etuja. Jäsen saa kymmenen 
kertaa vuodessa laadukkaan Koiramme-
lehden, jossa on tietoa koiramaailman 
ajankohtaisista asioista, koiranhoidosta, 
koiran käyttäytymisestä, erilaisista har-
rastuksista sekä eri roduista. Lehdestä on 
myös MetsästysKoiramme-versio. Lehden 
voi valita joko painettuna tai digiversiona. 
Muina Kennelliiton jäsenetuina ovat ilmai-
nen koiraneuvonta, alennukset mm. Agria 
Eläinvakuutuksen koiravakuutuksista sekä 
Kennelliiton rekisteröintimaksuista ja 
merkittävimmistä terveystutkimusten lau-
suntomaksuista. Kennelliitto myös tarjoaa 
jäsenilleen monenlaista koulutusta.

Kennelliiton jäsenet voivat tehdä 
Omakoira-verkkopalvelussa kätevästi ja 



KOIRAMME on 127-vuotias  
asiantunteva harrastuslehti, 
jonka 146 000 Kennelliiton  
jäsentä saa jäsenetuna  
kymmenen kertaa vuodessa.

Sen voi valita joko painettuna 
tai identtisenä digiversiona. 

Koiramme kertoo alan  
tuoreimmat uutiset myös  
verkossa, www.koiramme.fi. 
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nopeasti muutokset jäsentietoihinsa ja 
tilata erilaisia Kennelliiton palveluja. Pu-
helimessa ja tabletissa toimiva Omakoira-
mobiilisovellus puolestaan toimii Kennel-
liiton jäsenkorttina ja koiran rokotusto-
distuksena. Sinne voi myös kirjata monia 
omiin koiriin liittyviä tietoja. 

Kennelliiton kautta on helppo löytää 
mieleinen harrastus, johon koiran kanssa 
voi osallistua. Liiton verkkosivuilta osoit-
teesta www.kennelliitto.fi ja neuvontanu-
merosta saat tietoa erilaisista harrastus-
muodoista sekä yhteystietoja koirasi rodun 
harrastajiin. Neuvonnasta voit kysyä myös 
apua erilaisissa pulmatilanteissa. 

Kennelliittoa ja koira-aiheisia uutisia voit 
seurata Facebookissa ja Instagramissa. 
Kennelliiton YouTube-kanavalta löydät 
videoita, ja Hyvää elämää koiran kanssa 
-podcasteista saat monipuolista tietoa 
koirista, koiran hoidosta, aktivoinnista ja 
kouluttamisesta. 

Sinulla on nyt uskollinen ystävä, jonka 
maailman keskipiste olet sinä. Ystäväsi 
luottaa sinuun täysin – olethan sen luot-
tamuksen arvoinen. Toivomme sinulle ja 
koirallesi antoisaa yhteistä taivalta.

Suomen Kennelliitto –  
Finska Kennelklubben ry.
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Pentu tulee uuteen kotiin
Uudessa elinympäristössä ja tilanteissa pennun kokemusten on  
oltava mahdollisimman myönteisiä. Pentu kannattaa tutustuttaa  
uusiin asioihin ja viedä erilaisiin paikkoihin ja tilanteisiin. Pennun  
tapakasvattaminen ja kouluttaminen aloitetaan heti sen tultua kotiin.

Peruasioita on hyvä harjoitella, mutta 
pentu tarvitsee myös paljon lepoa, 
rauhaa ja aikaa. Pennun täytyy saada 

olla pentu.
Ennen pennun tuloa on hyvä järjestää 

koti kuntoon uutta perheenjäsentä varten. 
Tällöin kannattaa miettiä, missä kodin 
huoneissa pentu saa oleskella. Uteliaalle 
pennulle vaaralliset esineet kuten sähkö-
johdot tai myrkylliset kasvit, sekä arvok-
kaat huonekalut kannattaa siirtää väliai-
kaisesti pennun ulottumattomiin.

Koira tarvitsee ulkoiluttamista useita 
kertoja päivässä kesät ja talvet, satoi tai 
paistoi. Sen pitää aina saada riittävästi lii-
kuntaa. Siksi ulkoiluttamispaikat ja -reitit 
kannattaa käydä läpi ennen pennun tuloa. 
Kulkureitit on hyvä suunnitella myös siten, 
että koiran jätöksistä on helppo huolehtia.

REKISTERÖINTI JA KAUPPASOPIMUS
Koiran kaupasta kannattaa aina tehdä 
kirjallinen sopimus. Kennelliitto on laati-
nut kauppasopimuslomakkeen, jossa on 
selkeät ohjeet siitä, mihin ostaja ja myyjä 
sitoutuvat. 

Kun koiranpentu haetaan kotiin, se on 
saanut kasvattajan tekemän rekisteröinti-
ilmoituksen perusteella Kennelliitosta 
rekisteritodistuksen. Tämän todistuksen 
pennun ostaja saa yleensä mukaansa jo 
pentua hakiessaan. 

Kasvattaja voi myös sijoittaa lupaavan 
pennun, josta hän toivoo kasvatustyöhönsä 

suvunjatkajaa. Tällöin koirasta tehdään 
kirjallinen sijoitussopimus. Sijoituskoira 
asuu sijoituskodissa eli vastaanottajalla, 
mutta koiran omistus säilyy luovuttajalla 
eli myyjällä kunnes sijoitussopimuksen 
ehdot koiran jalostuskäytöstä tai koiran 
ikäraja sijoitussopimuksessa on täytetty. 
Nartun kohdalla luovuttaja voi teettää 
yhden pentueen, jollei sopimuksessa ole 
muuta sovittu. Urosta voidaan käyttää 
astutuksiin, joista syntyy kolme pentuetta, 
jollei sopimuksessa ole muuta sovittu. Sen 
jälkeen koiran omistus siirtyy sijoituskodil-
le. Kasvattajan tulee käyttää ensisijaisesti 
Kennelliiton sijoitussopimuslomaketta, jos 
hän myy tai sijoittaa pennun. Jos harkitsee 
sijoituspennun ottamista, kannattaa tutus-
tua lomakkeeseen etukäteen.

Pennuilta on syytä tarkastaa os-
tohetkellä purenta, napatyrä, häntä ja 

KENNELLIITON JÄSENPALVELUITA

Kennelliiton oppimisympäristö  
Digitassu

digitassu.fi

Koiranomistajien sähköinen  
Omakoira-palvelu

omakoira.fi

Kennelliiton jalostustieto- 
järjestelmä (KoiraNet)
jalostus.kennelliitto.fi



urospennuilta kivekset. Useat kasvattajat 
tarkistuttavat pennut eläinlääkärillä ennen 
kuin luovuttavat ne uusille omistajille. 
Eläinlääkärillä käynti ennen luovutusta on 
kuitenkin vapaaehtoista.

Pentua, jolla on sellaisia virheitä, joilla 
on merkitystä koiran pitämisen tai käyt-
tämisen kannalta, ei tule myydä täyteen 
hintaan. Kasvattajan tulee mainita mah-
dollisista virheistä ostajalle. Myöhemmin-
kin ilmenevistä virheistä kasvattaja on 
pääsääntöisesti vastuussa, jos virhe on to-
distettavasti ollut koirassa jo luovutushet-
kellä ja virheellä on ostajalle merkitystä.

Jos kaupasta tulee erimielisyyksiä, 
niiden selvittämiseksi kannattaa kääntyä 
kuluttaja-asiamiehen puoleen.

ILMOITA OMISTAJAMUUTOS  
KENNELLIITTOON

On erittäin tärkeää, että koiran uusi omis-
taja ilmoittaa itsensä koiran omistajaksi eli 
tekee Kennelliitolle omistajailmoituksen. 

Sen voi tehdä maksutta joko lähettämällä 
rekisteritodistuksen omistajailmoitusosan 
postitse siinä mainittuun osoitteeseen tai 
käyttämällä Kennelliiton Omakoira-palve-
lua tai Omakoira-mobiilisovellusta. 

Omistajailmoituksen tekeminen on tär-
keää, jotta esimerkiksi koiran kadotessa 
sen tunnistetiedot pystytään yhdistämään 
oikeaan omistajaan.

Omistajailmoitusta tehdessä voit valita, 
saavatko nimesi ja asuinpaikkakuntasi 
näkyä julkisesti Kennelliiton jalostustieto-
järjestelmässä koiran tietojen yhteydessä. 

KENNELLIITON VERKKOKURSSIT  
DIGITASSUSSA

Kennelliiton Digitassu-oppimisympäris-
töstä löytyy Tuleeko meille koira? - ja 
Meille tulee pentu -verkkokurssit. Käy-
mällä kurssit voit syventää tietojasi koiran 
hankinnasta ja hoidosta.

Kursseilla käsitellään myös sitä, mitä 
kaikkea koiranpito vaatii omistajalta. Kurs-
sit löytyvät osoitteesta digitassu.fi. 

HANKI PENNULLE AINAKIN:HANKI PENNULLE AINAKIN:
• • kaulapanta
•• talutushihna
•• makuualusta
•• ruoka- ja juomakuppi
•• kynsisakset
•• hammasharja
• harja turkin hoitoon
•• ruokaa kasvattajan suositusten mukaan
• ensiapupakkaus
•• puruluita
•• leluja
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Pennun kehitys
Pentu käy läpi erilaisia kehitysjaksoja ennen kuin se noin 2–3-vuoti-
aana on aikuinen. Tärkein jakso on leimautumiskausi, joka sijoittuu 
kolmannen ja kahdennentoista viikon välille. Emällä on suuri merkitys 
pennun leimautumiseen, sillä pentu viettää ensimmäiset 7–8 viikkoa 
emän luona syntymäkodissaan. Pieni pentu tarvitsee alussa runsaasti 
unta ja sen on annettava nukkua rauhassa.

7–8 VIIKKOA
Kun pennut ovat 7–8 viikon ikäisiä, ne ovat 
valmiita siirtymään uuteen kotiin. Täs-
sä iässä pennulla on leimautumiskausi 
voimakkaimmillaan, joten sille kannattaa 
antaa runsaasti uusia kokemuksia.

Pennulle tutusta sisaruslaumasta 
lähteminen uuteen ihmislaumaan on suuri 
askel. Pennun pitää saada ensin rauhas-
sa tutustua uuteen perhelaumaansa ja 
asuinympäristöönsä. Vasta sitten se tutus-
tutetaan muihin ihmisiin ja uusiin ympä-
ristöihin. Uuden elinympäristön uusissa 
tilanteissa pennun kokemusten on oltava 
mahdollisimman myönteisiä. Kielteiset 
kokemukset saattavat vaikuttaa koiran 
käyttäytymiseen myöhemmin. Ihminen 
voi vahvistaa uusien asioiden myönteistä 
kokemista omalla käytöksellään.

Uuteen kotiin tullessaan pentu nuk-
kuu paljon. Se saattaa riehua tunnin pari, 
minkä jälkeen se nukahtaa usein kesken 
leikin. Pentu tarvitsee kehittyäkseen pal-
jon unta, eikä sitä saisi koskaan herättää 
turhaan. Etenkin lapsille on hyvä opettaa, 
ettei nukkuvaa pentua, eikä aikuista koi-
raakaan tule häiritä.

8–10 VIIKKOA
Emä on hoitanut pentuaan ymmärtäväi-
sesti ja lämmöllä, joten pennun on uudes-
sa kodissa saatava osakseen samanlaista 
kohtelua. Pentua pitää alusta lähtien 

kohdella rauhallisesti ja kunnioittavasti, 
silittää sitä ystävällisesti ja seurustella 
sen kanssa usein. Sitä pitää myös totuttaa 
muun muassa yksinoloon, käsittelyyn, har-
jaukseen, tassujen sekä turkin hoitoon. 

Uudessa kodissa pentu alkaa leimau-
tua ihmiseen ja on tärkeää, että sillä on 
myönteinen kontakti ihmisiin.

10–12 VIIKKOA
Pentu on sopeutunut uuteen laumaansa ja 
ympäristöönsä. Tässä iässä se kannattaa 
totuttaa ympäröivään maailmaan. Ota se 
mukaasi eri tilanteisiin. Koska eri yksilöt 
reagoivat asioihin eri tavalla, on turha 
verrata pentua muihin pentuihin.

12 viikon iässä pentu saa ensimmäisen 
rokotuksen. Tässä iässä leimautuminen 
loppuu, eikä pentu enää reagoi yhtä her-
kästi ympärillään tapahtuviin asioihin.

NUORI KOIRA
Koirat oppivat sisäsiisteiksi yksilöllisesti. 
Sisäsiisteyttä opettamalla jo neljän kuu-
kauden ikäinen pentu on usein kypsä ole-
maan sisäsiisti. Sille sattuu kuitenkin vielä 
helposti vahinkoja eikä siitä pidä huoles-
tua. Koiraa ei saa rangaista vahingoista.

Noin neljän kuukauden ikäisenä pen-
nun hampaat vaihtuvat. Sen järsimishalut 
lisääntyvät, koska ikenet kutiavat ja ovat 
kipeät. Kengät ja kaikki tavarat, joita et 
halua pennun pureskelevan, kannattaa 
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laittaa sen ulottumattomiin. Pidä pennun 
saatavilla sallittuja pureskeltavia, kuten 
leluja ja puruluita.

Nuoruusiässä koiran tekemisentarve 
kasvaa. Voit ohjata sen energiaa antamalla 
sille tehtäviä, joihin se voi purkaa ylimää-
räistä tarmoaan. Esimerkiksi lelujen tai 
namien piilottaminen koiran etsittäviksi 
on hyvää aktivointia, jossa koira pääsee 
hyödyntämään hajuaistiaan.

UHMAIKÄ
Pennut saattavat muuttua nuoruudessaan 
uppiniskaisiksi. Tätä vaihetta nimitetään 
uhmaiäksi. Kun pentu alkaa itsenäistyä, se 
ei aina taivu sinun tahtoosi. Silloin on erit-
täin tärkeää, että sitä kohdellaan selkeästi 
ja johdonmukaisesti. 

Uhmaikä voi ilmetä myös ”mörkökau-
tena”. Tällöin pentu saattaa pelätä mitä 
kummallisempia asioita, kuten taloyh-
tiön roskapönttöä tai kantoa metsässä. 
Omistajan tulee mennä reippaasti pennun 
kanssa katsomaan outoa asiaa ja näyttää, 
ettei siitä ole vaaraa. Mörkökausi menee 
onneksi pian ohi.  

SUKUKYPSYYS
Koira tulee sukukypsäksi noin 7–15 kuu-
kauden ikäisenä. Vaihtelut isokokoisten ja 
pienten rotujen välillä ovat melko suuria. 

Sukukypsyyden lähestyessä varsinkin 
uros alkaa haistella innokkaasti ulkoa löy-
tyviä toisten koirien jättämiä hajuja. Näin 
sen mielenkiinto siirtyy sinusta hajuihin ja 
vastaantuleviin koiriin. Tällöin on erittäin 
tärkeää, että kontaktisi koiraan säilyy ja 
että koirasi jaksaa häiriötekijöistä huoli-
matta kuunnella, mitä sanottavaa sinulla 
on sille. Kun koiran kontaktia omistajaan 
on vahvistettu ja onnistumisia palkittu jo 
pennusta pitäen, on koiran helpompi pitää 
yllä kontaktia omistajaan, vaikka vastaan 
tulisi häiriötekijöitä.

Sukukypsyys tarkoittaa nartulla kiima-

ajan eli juoksun alkamista. Nartun juoksu 
kestää noin kolme viikkoa ja juoksun väli 
on keskimäärin puoli vuotta. Juoksun al-
kamisen voi havaita siitä, että narttukoira 
alkaa ”merkata” lenkillä reviiriään. Kun 
juoksu alkaa, narttukoira nuolee itseään 
tavallista enemmän ja tiputtaa lattialle ve-
ristä vuotoa. Juoksuinen narttu kannattaa 
pitää juoksujen ajan ulkoillessa kytkettynä 
eikä mennä sen kanssa edes koirapuis-
toon. Narttua ei kannata päästää uroskoi-
rien lähelle.

Kun uros havaitsee lähistöllä juok-
suisen nartun jättämiä hajuja, se tulee 
rauhattomaksi. Se saattaa jättää ruokansa 
syömättä ja vinkua sisällä levottomas-
ti päästäkseen taas ulos haistelemaan. 
Tilanne rauhoittuu, kun lähellä olevien 
narttujen juoksuaika on ohi.



ILOINEN PENTU
10



ILOINEN PENTU
11

Ihmisten ristiriitainen käytös tekee koiran 
olon epävarmaksi. Koira kaipaa johdon-
mukaisuutta. Päätä siis etukäteen, mikä 

on koiralle sallittua ja mikä kiellettyä. 
Jos et esimerkiksi halua aikuista koiraa 
sänkyysi, sohvalle tai nojatuoleihin, älä 
päästä sitä pentunakaan sinne. Kaikkien 
perheenjäsenten on noudatettava yhdessä 
sovittuja sääntöjä ja käyttäydyttävä koiraa 
kohtaan samalla tavalla. 

SISÄSIISTIKSI OPETTAMINEN
Pennun opettaminen sisäsiistiksi aloi-
tetaan heti sen kotiuduttua. Aivan pieni 
pentu ei pysty pidättämään hätäänsä 
kauan. Pentu viedään tarpeilleen sopivaan 
paikkaan heti kun se on herännyt, syönyt 
tai leikkinyt jonkin aikaa. Kun pentu tekee 
tarpeensa toivottuun paikkaan, sitä kehu-
taan.

Aluksi sisätiloissa joudutaan usein tur-
vautumaan lattialle levitettyihin sanoma-
lehtiin. Monet kasvattajat opettavat pen-
nun tekemään tarpeensa sanomalehdelle 
tai muulle tähän tarkoitukseen varatulle 
alustalle, joten uudessa kodissa sama 
käytäntö on sille tuttua. Pentu nostetaan 
nopeasti alustalle, kun se on herännyt tai 
kun se kesken leikin näyttää levottomasti 
hakevan sopivaa paikkaa. Kun pentu tekee 
tarpeensa alustalle, sitä kehutaan. Jos 
pennulle sattuu vahinko, lätäkkö siivotaan 

vähin äänin ja vahinko jätetään täysin vaille 
huomiota. 

Aivan alussa on viisainta ottaa matot 
pois niistä huoneista, joissa pentu oles-
kelee. Koira tekee tarpeensa mieluiten 
paikkaan, jossa se saa tukea tassuilleen. 

OMA NIMI TUTUKSI JA HIENOSTI  
HIHNASSA

Huonotapainen koira voi olla aikamoinen 
kiusankappale perheellesi ja muillekin 
ihmisille. Monet rotuyhdistykset ja paikal-
liset koirakerhot järjestävät pentukoulu-
tusta jo hyvin nuorille pennuille.

Koulutus aloitetaan leikin varjolla 
heti, kun pentu tulee taloon. Koira oppii 
vanhanakin uusia temppuja. Oppiminen 
voi olla hieman hitaampaa kuin nuorella 
koiralla, koska koira on oppinut jo uusia 
käytösmalleja, mutta temppuja kyllä oppii, 
jos palkkaus on mieleinen. 

Ensimmäiseksi pennulle opetetaan 
sen oma nimi. Kutsu sitä nimeltä silittä-
essäsi ja ruokkiessasi sitä. Näin se oppii 
pian reagoimaan nimeensä, kun kutsut 
sitä sille myönteisissä tilanteissa. Toisto, 
kärsivällisyys ja oikea-aikainen palkitse-
minen ovat tärkeitä asioita pentua koulu-
tettaessa.

Pennun koulutuksessa on tärkeää, että 
se palkitaan kunnolla eikä sitä väsytetä 
liian pitkillä koulutustuokioilla. Yleisiä 

Koiran on helpompi ja turvallisempi noudattaa selviä sääntöjä kuin 
toimia omistajan kulloistenkin mieltymysten mukaan. Opeta pennulle, 
mitä se saa ja mitä se ei saa tehdä. Aseta rajat niin, että sekä sinun 
että koiran on helppo noudattaa niitä.

Perusasioiden opettaminen 
aloitetaan jo pentuna
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huonoja tapoja, jotka kannattaa kitkeä pois 
jo nuorena, ovat pöydästä kerjääminen, 
ihmisiä vasten hyppiminen ja hihnassa 
vetäminen.

PURULELUT TÄRKEITÄ HAMPAIDEN 
VAIHTUESSA

Koiralla pitää olla leluja, joilla se saa 
leikkiä ja joita se voi pureskella turvalli-
sesti. Sopivimpia ovat esimerkiksi vuo-
dasta valmistetut puruluut ja lelut, joista 
ei pureskeltaessa irtoa palasia. Sopiva ja 
mieluinen kaluttava pennulle on myös iso 
naudan potkaluu, josta se ei saa irti siruja. 
Luun tulee aina olla tuore ja puhdas.

Pennulle on alusta lähtien tehtävä sel-
väksi, että hampaita ei saa käyttää ihmi-
siin, ainoastaan leluihin ja ruokaan. Pieni 
pentu osaa puolustaa hanakasti luutaan, 
murista ja näyttää hampaitaan. Tällainen 
tapa on kitkettävä pois välittömästi. Pen-
nulle kannattaa jo pienestä pitäen opet-
taa, että tavaran tai luun luovuttaminen 
kannattaa, ja vaihtokauppana voi tarjota 
esimerkiksi toista lelua tai makupalaa. 
Vaihtokauppana voi tarjota esimerkiksi 
lelun tai makupalan.

Kun pentu on saatu ymmärtämään, 
että sen on irrotettava hampaansa pyyde-
tystä esineestä murisematta ja ärhente-
lemättä, sitä silitetään ja annetaan lelu tai 
luu sille takaisin. 

ULKOILU ON YHTEINEN HETKI
Ulkoilu on yhteinen hetki koiran kanssa. 
Raitis ilma ja reipas liikunta ulkoilmas-
sa ovat koiran terveyden kannalta yhtä 
tärkeitä kuin hyvälaatuinen ja oikea ruoka. 
Ulkoillessaan koira tutustuu ympäristöön-
sä, luontoon, autoihin, muihin koiriin ja 
ihmisiin. 

Pennun rasittamista liian pitkillä 
kävelyretkillä on varottava. Sen on saatava 
itse säädellä liikuntansa ja levontarpeen-
sa. Vasta noin puolivuotias koira on kyllin 

kehittynyt kestääkseen jo pidempiäkin 
retkiä. Liikunnan tarve vaihtelee kuitenkin 
roduittain. Kysy kasvattajalta lisätietoja 
rodun liikunnantarpeesta.

Vapaana ollessaan pentu voi hyvin 
juosta ja peuhata omien voimiensa mu-
kaan. Tällainen harjoittelu tekee hyvää sen 
kehittyvälle lihaksistolle.

Totuta pentu seuraamaan sinua eikä 
päinvastoin. Paras aika tämän opettami-
seen on pennun ollessa pieni. Jos maltat 
kulkea hitaasti kutsumatta pentua, pentu 
oppii huolehtimaan siitä, ettei se jää mat-
kasta.

Jos sinulla on useampia koiria, pyri 
viemään pentu yksin ulos mahdollisimman 
usein. Tällöin pentu leimautuu sinuun eikä 
koiriisi, ja oppii kulkemaan perässäsi ja 
seuraamaan sinua.

Remmilenkillä ollessanne älä milloin-
kaan anna vapaana olevan koiran – edes 
kiltiltä vaikuttavan – rynnätä tutustumaan 
koiraasi. Pentu kun voi päätellä ikävän 
kohtaamisen jälkeen, ettet ole kykene-
väinen suojelemaan sitä. Pahimmassa 
tapauksessa se alkaa aikuistuttuaan itse 
puolustamaan turvallisuuttanne.

PERUSTOTTELEVAISUUS KUNTOON
Ulkoiluun on sopivaa yhdistää myös pienet 
tottelevaisuusharjoitukset, kuten luokse 
tuleminen kutsuttaessa, paikalla oleminen 
käskystä, taluttimessa vetämättä omista-
jansa rinnalla kulkeminen, seuraaminen 
myös vapaana ollessa ja esineen luovutta-
minen käskystä. Nuorta koiraa kannattaa 
opettaa rauhallisessa paikassa ja vähitel-
len, vain muutama minuutti kerrallaan.

Jos koiralle saadaan opetettua arkitot-
televaisuutta jo ennen sen aikuistumista, 
koiran hallinta ja varsinainen kouluttami-
nen sujuu myöhemmin paremmin.

Arkitottelevaisuuden opettaminen on 
tarpeen kaikille koirille. Etenkin kookkaat 
ja voimakkaat rodut vaativat määrätietois-
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ta opettamista jo pentuiässä. Täysikasvui-
sena isot koirat ovat niin voimakkaita, että 
niiden käsittely vastoin niiden tahtoa on 
vaikeaa. 

OMAN PAIKAN OPETTAMINEN
Pennulle on hyvä opettaa oma lepopaikka, 
jonne se voi halutessaan vetäytyä nukku-
maan. Kuljetushäkki on hyvä vaihtoehto 
pennulle, jonka kanssa on tarkoitus mat-
kustella tai harrastaa. Aikuisenakin tämä 
turvapaikka kulkee mukana erilaisissa 
liikennevälineissä, vieraissa hoitopaikois-
sa, näyttelyissä ja harrastuksissa. Kotona 
häkin porttia ei tule koskaan sulkea, vaan 
koiran annetaan kulkea vapaasti lepopaik-
kaansa ja sieltä pois. 

YKSINOLOON TOTUTTAMINEN
Totuta pentua olemaan yksin kotona ensin 
lyhyitä aikoja. Aloita harjoittelu silloin, kun 
pentu on väsynyt ja kylläinen. Jätä pen-
tu aluksi osaan huoneistoa, esimerkiksi 
yhteen huoneeseen. Pennulle voi jättää 
leluja ja puruluita lohdutukseksi.

Yksinoloharjoitukset aloitetaan lyhyes-
tä hetkestä ja poissaoloaikaa pidennetään 
vähitellen. Aluksi pentu voi protestoida 
yksin jäämistä vinkumalla tai haukkumal-
la, mutta älä palaa lohduttamaan sitä. Jos 
pentu onnistuu muutaman kerran houkut-
telemaan sinut takaisin ääntä pitämällä, 
se kokeilee samaa keinoa myös tulevai-
suudessa.

Kun pentu huomaa, ettei se voi vaatia 
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sinua takaisin, se hyväksyy pian tilanteen. 
Muista, että pennulle paluusi on palkinto, 
vaikka tulisitkin takaisin toruaksesi sitä 
metelöinnistä. Siksi on parempi jättää 
pennun yritykset huomiotta ja palata aina 
vasta pennun odottaessa hiljaa.

Lähdöstä ja paluusta ei kannata tehdä 
suurta numeroa. Lähtö- ja paluurutiine-
ja voi harjoitella pitkin päivää ilman että 
lähtee pois kotoa. Tarkoituksena on tehdä 
esimerkiksi lähtörutiinista arkinen asia.

TUTUSTUTA PENTU TOISIIN KOIRIIN
Toisten, rokotettujen koirien seuraa ei 
pidä pelätä rokottamattomankaan pennun 
kanssa. Rokotetun emän vasta-aineet 
myös suojaavat pentua ensimmäisten 
elinviikkojen ajan. On tärkeää, että pentu 
tutustuu jo pienenä toisiin koiriin, sillä 
eristetty pentu kasvaa araksi ja epäsosi-
aaliseksi. Varsinkin taajamassa asuvan 
koiran on osattava suhtautua muihin koi-
riin luontevasti ja ystävällisesti. Jos pentu 
ei halua tutustua isompaan koiraan, vaikka 
se olisikin turvallinen tuttavuus, niin sekin 
riittää, että pentu katselee toista koiraa ja 
rohkaistuu sitä kautta tutustumaan siihen.

Jotta opit käsittelemään koiraasi oikein 
kaikissa tilanteissa, sinun on ymmärret-
tävä koiran käyttäytymistapoja ja osattava 
tulkita niitä oikein. Välttyäksesi tekemästä 
virheitä tutustu koiran käyttäytymistä ja 
kouluttamista käsittelevään kirjallisuu-
teen. Jos menetät kerran koirasi luotta-
muksen, se on vaikea saada takaisin.



Sekoittuu 
helposti 

ruokaan.

Kotimaiset Probalans®-tuotteet kaikille koirille: turkille ja iholle, nivelille, vastustuskykyyn, palautu-
miseen sekä koti- ja raakaruokinnan tueksi. Probalans®-tuotteita myyvät hyvin varustetut eläintarvi-
keliikkeet, apteekit, tavaratalot ja useat verkkokaupat.

www.probalans.fi 
www.vitabalansshop.fi

Pectbalans sopii käytettäväksi kuuriluontoisesti tai herkkävatsaisille koirille 
jatkuvasti ruoan seassa. 

Helppokäyttöinen maitohappobakteerivalmiste  
ruoansulatuksen tueksi

koiranpentusi  
hyvinvointiin!

Maitohappobakteerit

Pakkauskoot 180 g ja 450 g. 

• Vatsalle ja suolistolle
• Vieroitukseen pennuille ja emälle
• Ruokinnan muutoksiin
• Antibioottihoidon tueksi

Säilytys 
huoneen-
lämmössä!
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Pennun ruokinta
Yleensä kasvattaja antaa uudelle omistajalle selkeät ohjeet pennun 
ruokintaan. Koiranruokinnassa on monia eri tapoja, joista yhdenkään 
ei voida sanoa olevan ainoa oikea. Koiranomistajan täytyy valita ruo-
kintatapa, jolla koira voi hyvin ja joka sopii omistajalle.

Koiranpentu kasvaa nopeimmin 6–25 
viikon ikäisenä. Pennun kasvua kan-
nattaa seurata säännöllisin, esimer-

kiksi viikoittaisin punnituksin, ja vertailla 
tuloksia pentuesisarusten kesken. Kas-
vattaja on tässäkin kullanarvoinen tuki- ja 
yhteyshenkilö.

Luovutusikäinen pentu syö yleensä 
kasvattajan luona 3–4 ateriaa päivittäin. 
Uudessa kodissa pentua kannattaa edel-
leen ruokkia yhtä usein, mutta aterioiden 
määrää voidaan vähentää pennun kas-
vaessa. Puolivuotiaana pennulle riittää 
kaksi ateriaa päivässä ja aikuiselle koiralle 
yleensä yhdestä kahteen ateriaa. Pidä 
raikasta vettä tarjolla koko ajan.

Aterioiden lukumäärää tärkeämpää 
on päivittäisen ravinnon määrä ja koostu-
mus. Ravinnon määrästä on vaikea antaa 
tarkkoja ohjeita, koska ravinnontarve on 
yksilöllistä.

RUOKINNASSA MONIA TAPOJA
Koiranruokinnassa on monia eri tapoja, 
ja ruokinta-asiat aiheuttavat koiramaail-
massa paljon keskustelua. Koira voidaan 
ruokkia pelkillä teollisilla valmisruuilla, 
kotiruualla tai raakaravinnolla. 

Koiran ulosteen laatu kertoo paljon 
sen ruokinnan onnistumisesta. Koirat 
ovat yksilöitä, joten omistajan täytyy osata 
havainnoida kuinka koira voi. Joissain 
tapauksissa vääränlainen ruokinta voi 
aiheuttaa kasvuhäiriöitä, vastustuskyvyn 
laskua ja myös lisääntymisvaikeuksia.

Jotta koiralle ei muodostuisi hammas-
kiveä, on myös kiinnitettävä huomiota sii-
hen, että koira saa säännöllisesti riittävän 
karkearakenteista, pureskelua vaativaa 
syötävää. Koiran hampaita on myös hyvä 
pestä päivittäin, jotta sille ei muodostuisi 
hammaskiveä.

Kasvattajalta voi aina kysyä apua 
koiran ruokinnasta. Ravinnon koostumuk-
sesta ja määrästä voi neuvotella myös 
eläinlääkärin kanssa esimerkiksi rokotus-
käynneillä tai varaamalla ajan koulutetulle 
ravitsemusasiantuntijalle. 

MAITTAVAA JA  
TÄYTTÄVÄÄ RUOKAA

Ruuan maittavuus on tärkeää, sillä kos-
kemattomassa kupissa ruuan ravintoarvo 
on nolla. Koiran ravinnon tulee myös olla 
täyttävää, sillä kylläisyyden tunne on miel-
lyttävää myös koiran mielestä.

Koiran tulevan elämän kannalta tärke-
ää on myös keskittyä oikeaan ruokintaan 
sen kasvuaikana. Koiran rodusta riippuen 
kasvuaika tarkoittaa noin vuotta tai puolta-
toista vuotta. 

Eri rotujen ruokintatarpeet ovat hyvin 
erilaiset. Etenkin kasvuajan ruokinnassa 
kannattaa noudattaa omassa rodussa ylei-
sesti hyväksi tunnettuja ruokintatapoja.

KOIRA TARVITSEE MONIPUOLISIA  
RAVINTOAINEITA

Koirat tarvitsevat ravinnossaan samoja 
ravintoaineita kuin ihminenkin. Niitä ovat 



valkuaisaineet eli proteiinit, hiilihydraatit, 
rasvahapot, kivennäisaineet, hivenaineet, 
vitamiinit sekä vesi.

Kotiruuan koostumus vaihtelee paljon, 
mutta yleensä tarvitaan sekä kivennäis- 
että vitamiinitasapainotusta varsinkin 
pentua ruokittaessa. Koirille on saatavana 
useita valmiita kivennäis- ja vitamiini-
valmisteita, joita voidaan lisätä ruokaan. 
Määrät ja suhteet pitää itse laskea ravinto-
taulukoiden ja kotiruokaan käytettyjen ai-
neiden koostumuksen perusteella. Valmis 
pennuille tarkoitettu kuivaruoka sisältää jo 

PAINO JA KASVU HALLINNASSA
Kasvuiässä hankittu ylipaino on haitak-
si kehittyville luille ja nivelille. Aliravi-
tusta pennustakaan ei kehity tervettä 
aikuista koiraa. Punnitusten ohella on 
hyvä silloin tällöin tunnustella pennun 
kylkiluiden päällä olevan rasvakerrok-
sen paksuutta.

Hyväkuntoisella, solakalla pennulla 
kylkiluiden päällä tuntuu pehmeä ras-
vakerros, jonka alta kylkiluut kuitenkin 
selvästi tuntuvat.

Lihavalla pennulla rasvakerros on 
paksu eikä kylkiluita tunne. Silloin ra-
vinnon määrää on syytä ainakin joksikin 
aikaa vähentää. Liian laihalla pennulla 
kylkiluut tuntuvat terävinä ja rasva-
kerros puuttuu, joten ruuan määrää 
on lisättävä. Aikuisen koiran ravitse-
mustilan arvioinnissa käytetään samaa 
menetelmää.

Puutteellisen ravinnon aiheutta-
mat kasvuongelmat havaitaan yleensä 
jo ennen puolen vuoden ikää. Kasvun 
häiriintyminen näkyy useimmiten 
raajojen taipumisena ja vinoutumisena, 
mikä edellyttää käyntiä eläinlääkä-
rillä. Myös ontuminen voi olla merkki 
kasvuongelmasta. Lievät kasvuhäiriöt 
voidaan tavallisesti korjata ruokinnan 
muutoksilla, mutta ensin on selvitettä-
vä häiriön syyt. Summittaiset ruokinnan 
muutokset tai ravintoon lisätyt vitamii-
nit voivat pahentaa tilannetta ja kulut-
taa kallisarvoista aikaa.

VETTÄ AINA TARJOLLA
Koiralle tulee aina olla saatavilla juo-
tavaa kotona. Vedensaanti on tärkeää 
myös pidemmillä automatkoilla sekä 
erilaisten harrastusten lomassa. 
Myös metsästyskoiria tulee nesteyttää 
kuivalla säällä ja pakkaskelillä, jolloin 
metsästä ei löydy juotavaa. Nesteva- 
jauksen seuraukset saattavat olla koh-
talokkaat. Pentu kannattaakin opettaa 
pienestä pitäen juomaan, kun sille 
tarjotaan vettä.
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valmiiksi kaikki tarvittavat kivennäisaineet 
ja vitamiinit. 

SOPIVIA AINEKSIA  
KOTIRUOASTA

Koiran herkkua ovat erilaiset lihat. Ne 
kuuluvat sen luonnolliseen ruokavalioon. 
Lihat ja sisäelimet voidaan antaa koiralle 
joko raakana tai kypsennettynä. Raakaa 
lihaa käytettäessä tulee huolehtia sen 
hygieenisestä käsittelystä. 

Lihan ja sisäelinten lisäksi sopivia 
kotiruoka-aineksia ovat maitotuotteista 

piimä, kermaviili, maustamaton jogurtti, 
maitorahka, raejuusto, juusto ja leipäjuus-
to. Koiralle voi myös antaa kananmunia, 
vihanneksia, joista osa kypsennettynä sekä 
hyvin kypsennettyjä viljatuotteita. 

Koirilla voi olla erilaisia ruoka-aineal-
lergioita ja yliherkkyyksiä. Ne voivat vaatia 
jonkin sairauden vuoksi erikoisruokavalio-
ta. Näistä tulee keskustella eläinlääkärin 
kanssa.

KOIRILLE SOPIMATTOMAT  
RUOKA-AINEET

On myös ruoka-aineita, joita koiralle ei 
kannata antaa. Niitä ovat maito suurina 
annoksina, juurekset ja peruna raakoina, 
sipuli, kala raakana sekä ihmisille tar-
koitettu suklaa. Myös ksylitoli, pulla- tai 
hiivaleipätaikina, viinirypäleet ja rusinat 
sekä macadamia-pähkinät ovat koiral-
le vaarallisia. Koiralle ei tule myöskään 
antaa kypsennettyjä luita. Luut muuttuvat 
kypsennettäessä hauraiksi ja niistä voi 
irrota vaarallisen teräviä säröjä.

TARKKUUTTA LISÄRAVINTEIDEN  
ANTAMISEEN

Teolliset koiranruuat kuten erilaiset 
raakaruoat, kuivaruoat ja säilykkeet ovat 
vakiinnuttaneet asemansa suomalaisten 
koirien ravitsemuksessa. Tarjolla on run-
saasti tuotteita, jotka on räätälöity koiran 
elämänkaaren eri vaiheisiin.

Luotettavat valmistajat antavat tarkat 
tiedot tuotteistaan. Valveutuneen koiran-
omistajan on syytä kysyä myyjältä lisätie-
toja, jos pakkausmerkinnät ovat puutteel-
liset.

Jos pentu saa ravinnokseen yksin-
omaan tai lähes yksinomaan teollisia tuot-
teita, ei lisävitamiineja tai -kivennäisai-
neita tarvita. Ne saattavat jopa haitata 
pennun kasvua.
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Koiran terveys
Koiran perushuoltoon kuuluu säännöllinen kynsien leikkaaminen, 
turkin-, silmien- ja korvien hoito, hampaiden harjaus, sisäloishäädöt 
ja rokotukset. Jos jotain poikkeavaa ilmenee, ja koira vaikuttaa sai-
raalta, se pitää viedä eläinlääkärin hoitoon.
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TOTUTA PENTU HOITOON
Koira tulee totuttaa pentuna erilaisiin hoi-
totoimenpiteisiin, muuten sitä on täysikas-
vuisena vaikea saada suostumaan vapaa-
ehtoisesti mihinkään, mikä sitä ei miellytä.

Kaikki käsittelyt ja toimenpiteet täytyy 
tehdä pennulle mahdollisimman miel-
lyttäviksi kohtelemalla sitä rauhallisesti 
ja kunnioittavasti. Toimenpiteisiin ei saa 
koskaan liittyä kivuntunteita, jotta koira ei 
opi pelkäämään niitä. 

Pienen koiran hoitaminen on helpointa, 
jos se nostetaan tukevalle pöydälle. Isompi 
koira hoidetaan lattialla. Pentu totutetaan 
hoitamiseen hyväilemällä ja se voi vaikka 
maata kyljellään, kun sen turkkia harja-
taan. Samalla voi tarkastella sen purentaa 
ja korvia. Näin pentu oppii suhtautumaan 
rauhallisesti ihmisen kosketukseen ja 
luottamaan sitä hoitavaan ihmiseen.

Pesu on paikallaan, kun koira on likai-
nen ja haisee tai muuttuu rasvaiseksi, tai 
kun koira on menossa näyttelyyn. Turhaa 
pesua tulee välttää. Koira pestään korvia 
ja silmiä varoen. Pesun jälkeen koira pitää 
kuivata huolella, ja se on pidettävä lämpi-
mässä, kunnes turkki on kuivunut.

Koiran suuhygieniasta huolehtiminen 
on tärkeää. Koiran hampaat kannattaa tar-
kistaa säännöllisesti, ja niitä on myös hyvä 
harjata. Päivittäinen hampaiden harjaus 
on erityisen tärkeää muun muassa pienillä 
ja lyhytkuonoisilla roduilla, joilla on alttius 
hammaskiven muodostumiselle.

LOISTEN HÄÄTÖ
Koiran perusterveydenhoitoon kuuluvat 
myös tarpeelliset sisäloishäädöt, roko-
tusohjelman ylläpito ja ulkoloistilanteen 
tarkkailu. 

Sisäloistartunnan oireita ovat vatsan 
turvotus, ripuli. oksentelu, laihtuminen, 
hengitystieoireet sekä turkin kiillotto-
muus.

Pentuajan sisäloishäädöt tulee toteut-
taa madotusohjelman mukaisesti, samoin 
tiineen nartun loishäädöt. Aikuisen koiran 
loishäätö tehdään yksilöllisen tarpeen ja 
eläinlääkärin ohjeiden mukaan. Madotuk-
seen vaikuttaa muun muassa koiran elin-
ympäristö, mahdollinen metsästyskäyttö 
ja matkustelu. 

Sisäloistartunta voidaan todeta koiran 
ulostenäytteestä tehtävällä loistutkimuk-
sella. Aikuisen koiran sisäloishäädön 
tarpeesta ja sopivasta matolääkityksestä 
kannattaa keskustella eläinlääkärin kans-
sa.

Paras keino torjua ulkoloisia on tarkas-
taa koira säännöllisesti. Punkkien tart-
tumista voi estää markkinoilla saatavilla 
punkkipannoilla, valeluliuoksilla sekä suun 
kautta annettavalla ulkoloislääkkeellä.

Etenkin metsästyskoirilla on riski 
saada kapitartunta supien ja kettujen vä-
lityksellä. Tämän ihosairauden hoito vaatii 
eläinlääkärissä käyntiä.

Osa ulkoloisista, kuten myös koiralle 
joskus niiskutteluoireita aiheuttava nenä-



punkki, voidaan häätää ainoastaan resep-
tivalmisteilla.

KOIRAN ROKOTTAMINEN
Rokottamisen tarkoituksena on suojata 
koiraa ja koko Suomen koirapopulaatio-
ta tartuntatauteja vastaan. Jotta koiran 
puolustusjärjestelmä pystyisi reagoimaan 
rokottamiseen parhaalla mahdollisella 
tavalla, koiran tulee olla terve ja vapaa 
sisäloisista.

Taudit, joita vastaan koiria rokote-
taan, ovat usein vakavia, jopa kuolemaan 
johtavia, tai pysyviä haittoja aiheuttavia. 

Rokottaminen on tehokas tapa ehkäistä 
tartuntatauteja ja estää niiden leviämistä.

ROKOTTAMISELLA TORJUTTAVAT  
TAUDIT

Penikkatauti on virussairaus, jonka oireet 
ovat hyvin monimuotoisia. Kuume, silmä-
tulehdukset sekä hengitystie- ja ruoan-
sulatuskanavaoireet ovat tyypillisiä taudin 
ensivaiheessa. Myöhemmin, yleensä 
muutaman viikon kuluttua ensioireiden 
parannuttua, todetaan erilaisia hermosto-
oireita. Taudinmääritys varmistetaan labo-
ratoriotutkimuksilla. Tauti on invalidisoiva 

KOIRAN  
ENSIAPUTARVIKKEET

sideharsoa ja sidetaitoksia
pumpulia

haavojen puhdistusainetta  
ja pihka- tai hunajavoide  

haavojen hoitoon
kyypakkaus (ampiaisten ja 

hyönteisten pistoihin,  
EI kyynpuremaan)

kuumemittari
sakset

punkkipihdit
parafiiniöljyä

ripulin tukihoitotuote
lähieläinlääkäriaseman  

ja -päivystyksen puhelin- 
numero, osoite ja aukioloajat
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ja johtaa usein koiran lopettamiseen tai 
kuolemaan. Viimeisin penikkatautiepide-
mia koettiin Suomessa 1990-luvulla. 

Raivotauti eli vesikauhu on rabiesvi-
ruksen aiheuttama keskushermostotauti, 
joka johtaa eläimen kuolemaan. Euroo-
passa rabiesta esiintyy Itä-Euroopan alu-
eella, muun muassa Venäjällä. Raivotautia 
levittävät luonnossa petoeläimet, ja siksi 
erityisesti metsästyskoirat ovat vaarassa. 
Tartunnan saanut eläin voi levittää tautia 
syljen välityksellä esimerkiksi pureman 
kautta tai jos sylkeä pääsee rikkoutu-
neelle iholle. Tauti voi tarttua kaikkiin 
nisäkkäisiin eli myös ihmiseen. Sairauden 
itämisaika vaihtelee eläimillä muutamasta 
päivästä useaan kuukauteen.

Tarttuva maksatulehdus on virustauti, 
jota ei tällä hetkellä esiinny Suomessa, 
sillä koirat rokotetaan kattavasti. Rokotta-
mattomille koirille virus aiheuttaa vakavan 
taudin, johon erityisesti pennut usein me-
nehtyvät. Sairastuneilla koirilla on yleensä 
kuumetta ja turvotusta kehon eri puolilla 
sekä oksentelua ja ripulia.

Parvoviruksen aiheuttama ripuli on 
pahimmillaan niin raju, että se voi lyhyes-
sä ajassa johtaa pennun kuivumiseen ja 

nestehukkaan menehtymiseen. Verisen 
ripulin lisäksi koira oksentaa ja on kuu-
meinen. Pennuilla virus saattaa myös 
aiheuttaa sydänlihastulehduksen, joka 
johtaa kuolemaan.

Virus on kestävä ympäristössä ja 
tartuntaa on siksi vaikea estää. Suomessa 
tautia esiintyy jatkuvasti paikallisesti.

Koiran parainfluenssavirusinfektiossa 
saatetaan todeta kuumetta ja hengitys-
tieoireita, kuten sierainvuotoa ja yskää. 
Tautia kutsutaan myös kennelyskäksi. 
Parainflunessaviruksen lisäksi kennelys-
kää voivat aiheuttaa muut virukset sekä 
Bordarella bronchiseptica -bakteeri. Ken-
nelyskää esiintyy Suomessa paikallisesti, 
ja se leviää helposti tilanteissa, joissa 
on paljon koiria tiiviissä kosketuksessa 
toisiinsa.

Leptospiroosirokotetta suositellaan 
koirille, jotka matkustavat maihin, joissa 
tartunta on yleinen.

Valmistajan ohjeita rokotteiden käy-
töstä, kuten esimerkiksi rokotusohjel-
masta, on syytä noudattaa tarkasti, koska 
ne perustuvat juuri kyseisellä rokotteella 
tehtyihin tutkimuksiin.
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VAARAN PAIKAT
Vaaralliset ruuat: Ksylitoli, suklaa, macadamia-pähkinät, sipuli, rasva 
suurina määrinä, rusinat ja rypäleet ovat korille myrkyllisiä. Ensiapuna 
myrkytystapauksissa on koiran oksetus. Kysy aina ohjeet eläinlääkäriltä.

Muut myrkyt: Kannattaa tarkistaa, ettei kotona ole myrkyllisiä kasveja ja 
varoa, ettei pentu pääse syömään esimerkiksi pesuaineita tai lääkkeitä.

Suoliston tukkeutuminen: Erilaiset vierasesineet ja muun muassa super-
loni tai pumpuli voivat tukkia suoliston. Jos epäilet koirasi syöneen näitä, 
kannattaa olla yhteydessä eläinlääkäriin.

Sinilevä: Koiraa ei tule päästää vesistöön uimaan tai juomaan vettä, jossa 
esiintyy sinilevää. Sinilevämyrkytys voi olla koiralle kohtalokas. Ensiapu on 
koiran huuhtelu puhtaalla vedellä. Huonovointinen koira tulee viedä eläin-
lääkäriin.

Terävät kepit: Kepit saattavat jäädä kurkkuun tai rikkoa suoliston. Jos 
epäilet koiran syöneen terävän esineen tai kepin, ota yhteys eläinlääkäriin.

Kyyn purema: Nykyään kyyn puremaan ei suositella kyytablettia, sillä sen 
sisältämä kortisoni voi peittää tai pahentaa oireita. Tabletin voi antaa vain, 
jos koiralla on hengitysvaikeuksia aiheuttava voimakas turvotus pään alu-
eella. Koira on vietävä mahdollisimman pian eläinlääkäriasemalle. Kul-
jetuksen aikana puremakohta tulee pitää liikkumattomana, jottei myrkky 
leviä elimistöön.

Ampiaisten pistot: Ampiaisen pistoon kyytabletti sopii hyvin, koska kor-
tisoni helpottaa kutinaa, turvotusta ja kipua. Jos oireet ovat voimakkaita, 
tulee ottaa yhteyttä eläinlääkäriin.

Pienet haavat: Yleensä haavoista selviää kotikonstein puhdistamalla alue 
ja pitämällä se puhtaana ja kuivana paranemiseen saakka. Jos haava 
on syvä, vuotaa paljon verta tai on peräisin puremasta, kannattaa käydä 
näyttämässä koiraa eläinlääkärillä. Syviin haavaonteloihin saattaa kehittyä 
tulehduspesäkkeitä, vaikka haavat näyttäisivätkin pinnalta parantuneilta.

Nestehukka: Nestehukka on koiralle hengenvaarallinen tila. Koiran nes-
tetasapainosta huolehtiminen etenkin kesäkuumalla on tärkeää. Neste-
hukka voi tulla myös oksennus- tai ripulitaudin seurauksena. Jos epäilet 
nestehukkaa, yritä saada koira juomaan esimerkiksi ruiskun avulla. Jos 
oireet ovat rajuja, vie koira mahdollisimman pian eläinlääkäriin.

Elimistön ylikuumeneminen eli niin sanottu lämpöhalvaus: Älä koskaan 
jätä koiraa autoon lämpimällä säällä! Auton sisälämpötila voi nousta var-
jossakin nopeasti koiralle vaarallisen korkeaksi. Lämpöhalvaus voi yllättää 
myös muissa tilanteissa kuten kotipihalla, lenkillä tai sisätiloissa, ja voi 
pahimmillaan johtaa kuolemaan.
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Toimitus 0–2 
arkipäivässä!

Kaikkea 
pennullesi 
helposti 
kotiovelle

Laaja valikoima ruokia ja tarvikkeita  
Kaikkea pennullesi helposti ja nopeasti 
kotimaisesta verkkokaupasta vaikka kotiin 
kannettuna! Tutustu valikoimaan ja tilaa 
helposti Petenkoiratarvike.com. 

Toimitamme tilauksesi jopa 0–2 arkipäi-
vässä. Kotimaista ja luotettavaa verkko-
kauppaa jo vuodesta 2004 – tervetuloa!  

Tarvikkeet ja vinkit pentuelämään

Lue vinkit ja löydä parhaat tuotteet 
sujuvaan pentuarkeen osoitteessa 
petenkoiratarvike.com/koiranpennut
 Yli 10 000 

tuotteen 
valikoima

Tervetuloa Peten Koiratarvikkeen 
suurmyymälään pennun kanssa! 

Vantaa: Sähkötie 2–6, Tammisto 
Espoo: Turveradantie 11, Bredis Laajalahti
Pirkkala: Saapastie 2, kauppakeskus Veska 
Raisio: Itäniityntie 14, Kuninkoja 
Lahti: Myyntimiehenkatu 2, Renkomäki 
Oulu: Kaakkurinkulma 4, Kaakkuri 
 
Asiakaspalvelu: puh. 0800 418 410
info@petenkoiratarvike.com
 



Koiran kiihkeimmän kasvun aika 
sijoittuu 3–9 kuukauden ikään, mutta 
kehitys jatkuu aina 2–3 vuoteen asti. 

Liikunnan ja levon suhde korostuu kas-
vun aikana. Väsyneenä tapaturma-alttius 
kasvaa.

Jos koira on niin sanottu työkoira, var-
sinainen fyysinen kuormittaminen on syytä 
aloittaa vasta ensimmäisen ikävuoden 
jälkeen. Kuormituksen pitää olla nousu-
johteista, eli kuntoa kohotetaan vähitellen 
ennen varsinaisen työkauden alkua. Koi-

Koiran liikunta ja lihashuolto
Pienen pennun on hyvä antaa liikkua vapaana omaan tahtiinsa. Tasa-
paino ja koordinaatio kehittyvät parhaiten erilaisissa maastoissa ja 
leikkimällä muiden koirien kanssa. Parasta on, jos leikkikaverit olisi-
vat suunnilleen samankokoisia, jottei vahinkoja tapahtuisi.

ran kanssa lenkkeily, pyöräily tai uiminen 
on hyvää kunnonkohotusliikuntaa. Liikun-
nan tulee olla monipuolista eikä rasittaa 
kehoa yksipuolisesti.

Lihashuolto kuuluu kaikkien käyttökoi-
rien hyvinvointiin. Se pitää koiran tervee-
nä, lisää harrastusikää, parantaa suori-
tuskykyä, ehkäisee vammoilta sekä takaa 
koiralle terveemmät eläkepäivät. Metsäs-
tyskoiran omistajan kannattaa muistaa, 
että hyvässä kunnossa oleva koira myös 
käyttää hajuaistiaan paremmin.

ILOINEN PENTU
25



ILOINEN PENTU
26

Koiranäyttelyissä, -kokeissa ja -kil-
pailuissa sekä muissa järjestetyissä 
koirien joukkotilaisuuksissa (myö-

hemmin tapahtuma) noudatetaan Suo-
men Kennelliiton hallituksen hyväksymiä 
rokotusmääräyksiä. Tapahtuman järjes-
täjien velvollisuutena on tarkistaa, että 
rokotusmääräyksiä on noudatettu. Koiran 
rokotustodistuksesta tulee ilmetä koiran 
yksiselitteiset tunnistustiedot sekä koiralle 
annetun rokotteen valmisteyhteenvedon 
mukainen rokotuksen viimeinen voimassa-
olopäivä. Jotta koira voi olla läsnä tapahtu-
massa, sillä tulee olla voimassa seuraavat 
rokotukset:
Penikkatauti-, parvovirusripuli- ja tarttu-
va maksatulehdusrokotus:
Koiran pitää olla rokotettu penikkatautia, 
parvovirusripulia ja tarttuvaa maksatu-
lehdusta vastaan vähintään kaksi kertaa. 
Tehosterokotuksesta tulee tapahtuman 
hetkellä olla kulunut vähintään 21 vrk 
(kolmen viikon varoaika). Alle vuoden iässä 
annettu tehosterokotus on voimassa yhden 
vuoden. Vuoden iässä tai vanhempana 
annetut tehosteet ovat
voimassa annetun rokotteen valmisteyh-
teenvedon mukaisesti.

Kennelliiton rokotusmääräykset
Voimassa 1.1.2020 alkaen

Koiranpennun rokotukset
Annettava 
rokote

7–9 viikkoa 
(varhaisrokotus)

12 
viikkoa

16 
viikkoa

1 
vuosi Tehoste

Nelosrokote 
(penikkatauti, 
parvo, tarttuva 
maksatulehdus, 
kennelyskä)

X X X X
3 vuoden välein

(kennelyskä  
1 vuoden välein)

Rabies X X 3 vuoden välein

Raivotautirokotus (rabies):
Koiran ensimmäisestä raivotautiroko-
tuksesta tulee tapahtuman hetkellä olla 
kulunut vähintään 21 vrk (kolmen viikon 
varoaika). Alle vuoden iässä annettu ro-
kotus on voimassa yhden vuoden. Vuoden 
iässä tai vanhempana annetut rokotukset 
ovat voimassa annetun rokotteen valmis-
teyhteenvedon mukaisesti. 
Vanhentuneen penikka-, parvovirusripuli 
ja tarttuva maksatulehdusrokotuksen 
sekä raivotautirokotuksen varoaika:
Jos koiran rokotus on vanhentunut, tulee 
rokotus kaikissa tapauksissa uusia vähin-
tään 21 vrk ennen tapahtumaa (kolmen 
viikon varoaika). 

LISÄOHJEITA ROKOTUKSISTA KOIRAN 
OMISTAJILLE JA ELÄINLÄÄKÄREILLE:

(Eläinlääkäri voi tapauskohtaisesti suosi-
tella myös toisenlaista rokotusohjelmaa)

Koiralla tulee olla rokotustodistus 
(Omakoira-mobiilisovelluksessa näkyvä 
rokotustieto, rokotuskirja tai lemmikki-
eläinpassi), johon on merkitty rokotteen 
viimeinen voimassaolopäivä, koiran tun-
nistetiedot ja edelliset rokotukset.

Eläinlääkärin on merkittävä koiralle 
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annettuun rokotustodistukseen ko. roko-
tuksen viimeinen voimassaolopäivä.

Penikkatauti-, parvovirusripuli-, 
tarttuva maksatulehdus- ja kennelyskä-
rokotus (nelosrokote tai kolmosrokote ja 
kennelyskärokote) suositellaan annet-

tavaksi ensimmäisen kerran 12 viikon 
ikäiselle pennulle. Tehosterokote 

annetaan 4 viikon kuluttua 
ensimmäisestä rokotuksesta. 
Ensimmäisen raivotautirokotus 
(rabies) annetaan aikaisintaan 
4 kk ikäiselle pennulle. Roko-

tuksia ei suositella annettavaksi 
samanaikaisesti. Edellisistä roko-

tuksista on oltava eläinlääkärin mer-
kintä lemmikkieläinpassissa tai muussa 

rokotustodistuksessa. Kennelyskärokotteen 
uusimista suositellaan vuosittain, jos koira 
osallistuu tapahtumiin.

Ulkomailta saapuvien koirien koh-
dalla noudatetaan Kennelliiton roko-
tusmääräysten lisäksi Ruokaviraston 
kulloinkin voimassa olevia ohjeita.

HUOM! Kennelliiton rokotusmää-
räykset voivat poiketa maahantuon-

nin rokotusvaatimuksista. Kulloin-
kin voimassa olevat vaatimukset voi 
tarkistaa Ruokaviraston kotisivuilta.

TARTUNTATAUTEIHIN LIITTYVIÄ 
MUITA MÄÄRÄYKSIÄ:

Jos koira sairastuu penikkatau-
tiin, parvovirusripuliin, tarttuvaan 
maksatulehdukseen, kennelyskään 
tms. tarttuvaan hengitystie- tai 
mahasuolikanavan tulehdukseen, 
koira ei saa olla läsnä tapahtumassa 

ennen kuin se on ollut vähintään kaksi 
viikkoa oireeton. Sama rajoitus koskee 

myös saman talouden oireettomia koiria. Loistartunnat on 
hoidettava asianmukaisesti ennen kuin koira voi olla läsnä 

tapahtumassa.



Koiran kanssa voi harrastaa 
monipuolisesti
Kaikki koirat kaipaavat aktivointia ja tekemistä. Kaikenlainen yhdes-
sä tekeminen vahvistaa omistajan ja koiran suhdetta. Jokainen voi 
harrastaa koiransa kanssa omien mieltymystensä mukaan. Yhdessä 
voidaan suunnata joko rennoille metsälenkeille tai tavoitteellisesti 
kilpakentille asti. 
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Pakollisten tarpeidentekolenkkien li-
säksi kaiken rotuiset ja -ikäiset koirat 
kaipaavat virikkeitä. Virikkeenä voi 

toimia esimerkiksi muiden koirien kanssa 
leikkiminen, erilaiset ongelmanratkaisu-
tehtävät ja monenlainen nenätyöskentely. 
Pelkkä remmilenkki harvemmin väsyttää 
energistä koiraa, vaikka liikunta onkin koi-
ralle tärkeää. Piilotettujen namipalojen tai 
lelun etsintä sisätiloissa tai makkarajäljen 
selvittäminen pihalla saa innokkaankin 
pennun rauhoittumaan. Koiran aktivointi 
myös vahvistaa koiran ja omistajan välistä 
suhdetta helpottaen jatkossa arkea koiran 
kanssa.

Lemmikkieläinkaupoista löytyy myös 
monenlaisia aktivointileluja- ja pele-
jä, joista koira ja omistaja voivat saada 
mieluista tekemistä. Pennun, ja miksei 
aikuisenkin koiran kanssa, voi käydä myös 
erilaisilla kursseilla ja koulutuksissa. Mu-
kavan tekemisen lisäksi niissä tapaa muita 
koiria ja harrastajia.

MONIPUOLISIA HARRASTUS- 
MAHDOLLISUUKSIA KAIKILLE

Koiraharrastusten parista löytyy jokaiselle 
jotakin. Kennelliiton ja sen jäsenyhdistys-
ten toiminnan piirissä voi harrastaa noin 
70 erilaista koe ja -kilpailulajia. Koe-
muodoista suosituin on agility eli koirien 

esteratakilpailu. Suosittuja ovat myös 
tottelevaisuutta, agilitya ja koiratanssia 
yhdistelevä rally-toko, nosework, jossa 
koira pääsee hyödyntämään hajuaistiaan, 
tottelevaisuus, koiratanssi sekä erilaiset 
metsästyskoirakokeet. Näitä ovat muun 
muassa ajo-, linnunhaukku-, jäljestys-, 
luolakoirien sekä suurriistan kokeet. 

Koirille järjestetään lukuisia erilaisia 
käyttökokeita, joissa arvostellaan koiri-
en taipumuksia ja soveltuvuutta rodun 
käyttötarkoituksiin, kuten palveluskoirien, 
vinttikoirien, noutajien ja spanielien ko-
keet. Erilaisiin koemuotoihin voi tutustua 
Kennelliiton verkkosivuilla.

NÄYTTELYHARRASTUS ON  
SUOSITTUA

Koiranäyttelyt ovat Suomessa suosituin 
koiraharrastusmuoto. Kaikkien rotujen 
näyttelyihin voivat osallistua rekisteröidyt 
rotukoirat. Ryhmä- ja erikoisnäyttelyiden 
kohdalla on tarkistettava, että oma rotu 
arvostellaan kyseisessä näyttelyssä. Suo-
messa järjestettävien näyttelyiden tiedot 
julkaistaan Kennelliiton tapatumakalen-
terissa verkossa ja Koiramme-lehdessä. 
Linkki Kennelliiton tapahtumakalenteriin 
löytyy liiton verkkosivuilta.

Näyttelyissä on paikalla satoja ja 
jopa tuhansia koiria ja ihmisiä. Tilaisuus 
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LISÄÄ TIETOA KOIRAHARRASTUKSISTA SAAT VERKKOSIVUILTAMME:

www.kennelliitto.fi/koiraharrastukset

www.kennelliitto.fi/koirat/kaverikoirat

www.kennelliitto.fi/koirat/lukukoirat

www.koiramessut.fi

Kaikki harrastustapahtumat löydät Kennelliiton tapahtuma- 
kalenterista osoitteesta  

tapahtumakalenteri.kennelliitto.fi

saattaa pelottaa koiraa, jos se on tottunut 
olemaan vain omassa tutussa ympäris-
tössään samojen ihmisten parissa. Koiran 
kanssa kannattaakin liikkua mahdollisim-
man paljon muiden koirien ja ihmisten 
parissa sekä erilaisissa paikoissa ihan 
pennusta saakka. Lisäksi on hyvä totuttaa 
koira siihen, että vieraat ihmiset koskevat 
ja tutkivat sitä. Pentunäyttelyt ja epäviral-
liset match show’t ovat erinomainen tapa 
tutustuttaa pentu näyttelyharrastukseen.

Kennelliiton ja sen rotujärjestöjen 
jalostusperiaatteiden mukaan jokaisen 
jalostukseen aiotun koiran tulisi osallis-
tua näyttelyihin, ja käyttökoirien tämän 
lisäksi kokeisiin, ennen kuin niitä käyte-
tään jalostukseen. Koiraa, jonka ulkoisista 
ominaisuuksista, luonteesta, terveydestä 
ja käyttöominaisuuksista ei ole mitään 
todisteita, ei voida suositella jalostukseen.

KENNELLIITTO JÄRJESTÄÄ SUOMEN 
SUURIMMAN KOIRATAPAHTUMAN

Kennelliitto järjestää vuosittain Koirames-
sut, joka on Suomen suurin koiratapahtu-
ma. Joulukuisessa tapahtumassa kävijä 
voi tutustua eri rotuihin rotuyhdistysten 
opastuksella ja tehdä hankintoja lukuisilta 
koiratarvikemyyjiltä. Viikonlopun aikana 

Koiramessuilla järjestetään paljon koko 
perhettä kiinnostavaa ohjelmaa. Tapah-
tuman yhteydessä järjestetään kansain-
väliset Helsinki Winner- ja Voittaja-koira-
näyttelyt, joissa tuhannet koirat yli 300 eri 
rodusta kilpailevat arvostetuista titteleistä. 
Messuilla myös pennut pääsevät harjoit-
telemaan kehässä oloa epävirallisissa 
pentunäyttelyissä.

KAVERI- JA LUKUKOIRATOIMINTA 
TUOTTAA ILOA SUURELLE JOUKOLLE 

IHMISIÄ
Ihmisten seurasta nauttivalle koiralle 
omistajineen voi sopia kaveri- tai luku-
koiratoiminta. Kaverikoiratoiminta on 
vapaaehtoistoimintaa, jossa koira tuo iloa, 
elämyksiä ja läheisyyttä ihmisille, joilla 
ei ole omaa koiraa. Kaverikoiraohjaajat 
vierailevat koiriensa kanssa esimerkiksi 
lasten, kehitysvammaisten ja vanhusten 
luona erilaisissa asumisyksiköissä, kou-
luissa, päiväkodeissa ja tapahtumissa. Lu-
kukoirat vierailevat pääasiassa kirjastoissa 
innostaen lapsia ja aikuisiakin lukemaan. 
Kaveri- ja lukukoiratoiminta ovat Kennel-
liiton vapaaehtoistoimintaa.
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Koiran vakuuttaminen
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Pennun – kuten myös aikuisen koiran 
– elämään saattaa kuulua sairastu-
misia tai tapaturmia. Ikävimmillään 

kroonisen sairauden hoitamiseen tai 
vakavasta onnettomuudesta toipumiseen 
saattaa mennä omistajalta useampia tu-
hansia euroja. Tällaisiin riskeihin on hyvä 
varautua vakuuttamalla koira. 

Parhaimman turvan koira saa vakuu-
tuksesta, kun se otetaan heti pentuna. 
Silloin pennulle ei todennäköisesti ole 
vielä ehtinyt puhjeta sairauksia tai sattua 
tapaturmia, jotka aiheuttaisivat vakuutuk-
selle rajoituksia.

Lähes kaikki suomalaiset vakuutus-
yhtiöt myyvät koiravakuutuksia. Niissä 
on eroja yhtiöiden välillä, joten kannattaa 
tutustua huolellisesti vakuutusehtoihin, 
vakuutusmääriin ja omavastuuosuuksiin.

Hoitokuluvakuutus eli eläinlääkäriku-
luvakuutus korvaa sairauksien ja tapatur-
mien hoidoista aiheutuneita eläinlääkäri-
kuluja. Asiakkaalla voi olla myös mahdol-
lisuus valita eläinlääkärikuluvakuutukseen 

esimerkiksi enimmäiskorvausmäärä, 
omavastuu ja muita lisäturvia.

Tapaturmavakuutus kattaa pelkästään 
tapaturmasta aiheutuneita kustannuksia. 
Vastuuvakuutus korvaa koiran ulkopuoli-
sille aiheuttamia henkilö- ja esinevahin-
koja. 

Koiran henkivakuutuksesta voi ha-
kea korvausta, jos koira kuolee, katoaa 
tai vahingoittuu niin pahoin, että se pitää 
lopettaa. Käyttökoiralle eli esimerkiksi 
metsästys-, palvelus- tai jalostuskoiralle 
voi joistain vakuutusyhtiöistä ottaa lisä-
turvaa sen varalle, että koira menettää 
käyttöominaisuutensa.

Vakuutusmaksun suuruuteen vaikuttaa 
yleisesti summa, jolla koira on vakuutettu. 
Myös vakuutuksen laajuus, omavastuu ja 
koiran rotu vaikuttavat vakuutusmaksuun.

Kennelliiton jäsenenä saat 10 % alen-
nuksen Agria Eläinvakuutuksen koirava-
kuutustuotteista. Lisätietoja koiravakuu-
tuksista saa vakuutusyhtiöistä ja niiden 
verkkosivuilta.



Muistathan koiraetiketin
Koirat muuttavat perheiden mukana yhä useammin taajama-alueille, 
jossa koirille ja koiranomistajille asetetaan paljon odotuksia asialli-
sesta ja siististä käyttäytymisestä. Maaseudullakaan koirat eivät voi 
käyttäytyä tai kuljeskella miten vaan.
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Kaupungeissa järjestyslailla pyritään 
turvaamaan koirattomien ja koirallis-
ten kaupunkilaisten sopuisa yhdes-

säelo. Järjestyshäiriöiden välttämiseksi 
koiran – oli se kuinka kiltti tahansa – tulee 
ulkoilla taajamissa aina kytkettynä. Järjes-
tyslaki koskee kaikenikäisiä koiria.

Metsästyslailla puolestaan halutaan 
antaa luonnoneläimille lisääntymisrauha, 
ja siksi koiran tulee olla kytkettynä eläin-
ten lisääntymisaikana. Määräykset eivät 
koske alle viittä kuukautta nuorempaa tai 
palvelutehtävässä olevaa koiraa.

OTA HUOMIOON MUUT IHMISET  
JA KOIRAT

Koira on hyvä totuttaa jo pentuna kau-
pungin ääniin ja erilaisiin kulkuneuvoihin. 
Koiran on siedettävä rullaluistelijoita, 
polkupyöräilijöitä, pyörätuoleilla kulkevia 
henkilöitä ja monenlaisia muita vastaantu-
levia. Koiran ulkoiluttaminen vaatii talut-
tajalta ympäristön huomioimista ja koiran 
hallintaa myös yllättävissä tilanteissa. Jos 
talutat koiraasi kelataluttimessa, huolehdi 
ettet aiheuta vaaraa pyöräilijöille tai rulla-
luistelijoille. Jos koira aiheuttaa tapatur-
man, taluttaja on siitä vastuussa.

Koiran kanssa pitää myös pystyä rau-
hallisesti ohittamaan toiset koirat. Vaikka 
pentusi suhtautuisi ystävällisesti vierai-
siin koiriin, ei ole tarkoituksenmukaista 
päästää sitä tervehtimään jokaista vas-
taantulijaa. Ethän koskaan pysähdy koirasi 
kanssa polkujen tai risteysten tukkeeksi 
odottamaan, josko vieras koira haluaisi tu-

tustua siihen. Paikallaan oleva ja tuijottava 
vieras koira tuntuu usein vastaantulevasta 
koirasta uhkaavalta.

PIDÄ YMPÄRISTÖ SIISTINÄ
Järjestyslain mukaan asuin- ja ulkoilu-
ympäristön siistinä pitämiseksi koirien 
jätökset on kerättävä pois taajama-
alueilla. Koira ei myöskään saisi merkitä 
autonrenkaita, talojen seinustoja, patsai-
ta, portinpieliä tai koristekasveja omaksi 
reviirikseen.

Lasten leikkipaikat, hiihtoladut, uima-
rannat, urheilukentät ja torialueet ovat 
paikkoja, joissa koiraa ei saa ulkoiluttaa. 
Koiraa ei myöskään saa ulkoiluttaa hau-
tuumaalla.

NÄY KOIRASI KANSSA PIMEÄLLÄ
Syksyn ja talven pimeillä keleillä on tärke-
ää, että koira ja ulkoiluttaja näkyvät hyvin. 
Itsesi, koirasi ja muidenkin tiellä liikkujien 
turvallisuutta ajatellen heijastimien käyttö 
on välttämätöntä. Koirille valmistetaan 
monenlaisia heijastimia, joista löytyy kai-
kille sopiva. Myös koirien valopannat ovat 
suosittuja.

MATKUSTAMINEN KOIRAN KANSSA
Julkisissa liikennevälineissä matkustavan 
koiran tulee olla perustottelevainen, jotta 
se ei häiritse kanssamatkustajia. Rauhalli-
sesti matkustava koira helpottaa omaakin 
liikkumista paikasta toiseen. Matkasuun-
nitelmaa tehdessä kannattaa varmistaa 
koirasta perittävä hinta ja hyväksyykö esi-



KOIRANOMISTAJAN ETIKETTI ULKOILUUN
–  Tarjoa koirallesi päivittäistä liikuntaa sen liikuntatarpeen mukaan
–  Hanki koirallesi ulkoilutukseen asianmukaiset, oikeankokoiset ja kestävät varusteet, ettei  

koirasi pääse karkaamaan
–  Älä seisahdu poluille tai risteyksiin koirasi kanssa, kun vieras koira omistajineen yrittää  

ohittaa sinut
–  Pidä kakkapusseja aina mukanasi
–  Huolehdi, ettei koirankakkaa jää ympäristöön hoidetulla alueella taajamissa
–  Pidä koirasi aina kytkettynä taajamassa
–  Taajaman ulkopuolella pidä koira vapaana vain, jos olet saanut siihen maanomistajalta luvan. 

Pidä sielläkin 1.3.–19.8. välisenä aikana koirasi kytkettynä, jotta se ei häiritse luonnoneläimiä 
niiden lisääntymisaikana

–  Älä anna koirasi merkata autonrenkaita, portinpieliä tai koristekasveja
–  Älä ulkoiluta koiraasi lasten leikkipaikoilla, uimarannoilla tai torialueilla
–  Käy koirapuistoissa ainoastaan terveen, rokotetun, madotetun ja hyvin käyttäytyvän koiran 

kanssa.

merkiksi linja-autoyhtiö koirat 
kyytiinsä. Myös VR kuljettaa 
koiria.

Yksityisautossa matkus-
tettaessa koira ei saa olla 
irrallaan. Koirahäkki tai veräjä 
lisää koiran ja kanssamatkus-
tajien turvallisuutta kolarin 
sattuessa.

Ulkomaille matkustavan 
tulee varmistaa, mitä rokotuk-
sia koiralle tarvitaan, ja mitä 
muita maahantulovaatimuk-
sia koiralle on. Ajankohtaiset 
tiedot saa Ruokavirastosta, 
osoitteesta www.ruokavirasto.
fi. Jos koira matkustaa len-
tämällä, kannattaa tarkistaa 
lentoyhtiön käytännöt. EU-
maiden sisällä voi matkustaa 
pääsääntöisesti eläinlääkäriltä 
saatavalla lemmikkipassilla, 
johon on merkitty tarvittavat 
rokotukset.
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AniDes® Haavasuihke 50 ml 
• Antiseptinen suihke rikkinäiselle,  
  ärtyneelle ja märkivälle iholle
• Hyönteisten pistoihin ja punkin 
  puremiin
• Muodostaa iholle suojaavan kalvon
• Rauhoittaa kutisevaa ihoa

www.repolar.fi

AniWipe® Hoitopyyhe 12 ja 48 kpl
• Laadukkaat hoitopyyhkeet 
  silmien, korvien, tassujen, 
  intiimialueen sekä ihopoimujen 
  puhdistukseen
• Suojaa ja rauhoittaa
• Neutraloi hajuja

AniVox® Korvahuuhde 100 ml
• Puhdistaa tehokkaasti korvavahan,
  lian ja tulehduseritteen
• Hellävarainen – ei sisällä happoja,
  alkoholia, hajusteita eikä väriaineita
• Tilapäiseen ja säännölliseen käyttöön 

Erinomainen tuote korvaongelmiin tai 
niiden ehkäisyyn

Loistava hoitopyyhe 
kirsusta hännänpäähän

Tehokas apu koirien 
märkiviin ihorikkeisiin

AniWash® Hoitoshampoo 300 ml
• Rauhoittaa iho-ongelmia mm.   
  hilseilyä, punoitusta ja kutinaa
• Sopii loistavasti myös peruspesuihin
• Ei kirvele rikkinäiselläkään iholla

Hyvinvoivan ihon ja kauniin,  
kiiltävän karvan salaisuus

Lemmikkisi 
hyvinvointiin 
– luonnollisesti 
Vedetön haavasalva punkin puremista 
märkiviin anturaväleihin
Abilar® VET Pihkasalva

• Monipuolinen ja tehokas haavasalva puremiin,
  pieniin ihovaurioihin ja syviin haavoihin
• Myös märkivälle iholle, hautumille sekä paiseille
• Nopeuttaa haavojen paranemista       
• Muodostaa iholle suojaavan kalvon



Nutrolin® tuntee koirat ja osaa omegat. 
Autamme sinua pitämään huolta 
koirastasi koko sen elämän ajan. 

KOIRASI
elämänkumppani

pidän sinusta huolta

Tukee aivojen 
ja aistien 
kehittymistä

100% luonnollinen 
rasvahappo-
valmiste pennuille 
12 kk ikään saakka

Suojaa  
aikuisiän 
atopialta

Varmistaa paremman 
oppimiskyvyn

f i
k s

u m p i a p e n t u j a

ESTD 2007

#nutrolinlife

Sopii kaikkien ruokinta-
vaihtoehtojen täydentämiseen
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Koira lainsäädännössä
Suomen lainsäädäntöön on kirjattu useita koiranomistajia koskevia 
velvollisuuksia. Keskeisimmät linjaukset löytyvät eläinsuojelulaista, 
järjestyslaista ja metsästyslaista sekä laista eläinten tunnistamisesta 
ja rekisteröinnistä. Järjestyslaki määrää koirat pidettäviksi kytkettyi-
nä taajamissa. Myös metsästyslaissa säädetään koiran kiinnipitovel-
vollisuudesta. Siinä todetaan, että ilman maanomistajan tai metsäs-
tysoikeuden haltijan lupaa koiraa ei saa pitää irti toisen alueella.

JÄRJESTYSLAKI (612/2003)
Järjestyslain mukaan koirien jätökset on 
kerättävä taajamien hoidetuilta alueilta. 
Tällaisia alueita ovat kuntien ylläpitämät ja 
yksityishenkilöiden hoitamat alueet.

Lain mukaan koirat on pidettävä taa-
jamissa kytkettyinä. Niitä voi pitää taaja-
missa vapaina ainoastaan koirapuistoissa, 
koirien harjoituspaikoissa sekä suljetuilla 
piha-alueilla. Myös tällöin koirien on olta-
va omistajansa tai haltijansa valvonnassa.

Laissa mainitaan kaikki paikat, jois-
sa koiria ei saa ulkoiluttaa, ellei sitä ole 
erikseen sallittu. Kiellettyjä ovat yleiset 
uimarannat, torit toriaikana, lasten leikki-
paikat, urheilukentät sekä yleiseen käyt-
töön kunnostetut hiihtoladut.

Laki koskee kaikkia taajama-alueita. 
Kunnat eivät voi antaa järjestyslakia tiu-
kempia tai laajempia koiran pitoa koske-
via määräyksiä. Lain laiminlyönnistä voi 
seurata rike- tai päiväsakko.

METSÄSTYSLAKI (615/1993)
Metsästyslaissa säädetään muun muassa 
koiran kiinnipitovelvollisuudesta, koirako-
keista, koiran kouluttamisesta sekä koiran 
talteenotosta. Näistä asioista kerrotaan 
lain 8. luvussa (51–55 §). 

Kaikkia koiranomistajia koskevat ylei-
set lainkohdat: ”Ilman maanomistajan tai 
metsästysoikeuden haltijan lupaa koiraa 

ei saa pitää irti toisen alueella.” (Met-
sästyslaki 53 §). Silloinkin, kun koira on 
luvallisesti irrallaan, sen on kuitenkin aina 
oltava omistajan hallittavissa.

”Maaliskuun 1. päivästä elokuun 19. 
päivään ulkona oleva koira on pidettävä 
kytkettynä tai siten, että se on välittö-
mästi kytkettävissä.” (Metsästyslaki 51 
§). Metsästyslain 51 § ei koske alle viiden 
kuukauden ikäistä pentua tai palvelutehtä-
vässä olevaa koiraa. Myös rauhoittamatto-
man riistaeläimen metsästys on sallittua 
muulla kuin ajavalla koiralla edellyttäen, 
ettei koita häiritse rauhoitettuja luonnon-
eläimiä.

ELÄINSUOJELULAKI (247/1996)
Eläinsuojelulain tarkoituksena on suojella 
eläimiä kärsimykseltä, kivulta ja tuskalta 
sekä edistää eläinten hyvinvointia ja hyvää 
kohtelua.

Eläinsuojelulaki määrää eläinten 
pitopaikkaa, hoitoa ja kohtelua koskevista 
asioista. Lisäksi siinä säädetään eläimil-
le suoritettavista toimenpiteistä, kuten 
leikkauksista ja eläimen lopettamisesta. 
Laki ottaa kantaa myös talteen otettujen 
eläinten kohteluun. 

Siinä säädetään myös niistä seuraa-
muksista, joita koituu eläinsuojelurikko-
muksista. Eläinsuojelulaki on korvautu-
massa lailla eläinten hyvinvoinnista. 
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LAKI ELÄINTEN TUNNISTAMISESTA JA 
REKISTERÖINNISTÄ (1069/2021)

Lain tarkoituksena on suojata eläimiä ja 
ihmisiä tarttuvilta taudeilta ja auttaa jäljit-
tämään ihmisen hoidossa olevat eläimet. 
Asetuksella määrätään tarkemmin eri eläin-
lajien tunnistamisesta ja rekisteröinnistä.

ASETUS KOIRIEN TUNNISTAMISESTA 
JA REKISTERÖINNISTÄ (68/2022)

Asetuksen mukaan kaikki 1.1.2023 alkaen 
syntyneet koirat tulee tunnistusmerkitä 
viimeistään 3 kk ikään mennessä tai aiem-
min, jos ne vaihtavat haltijaa aikaisemmin. 
Koirien tiedot tulee ilmoittaa Ruokaviras-
ton rekisteriin joko sähköisesti tai pape-
rilomakkeella. Ennen 1.1.2023 syntyneet 
koirat tulee tunnistusmerkitä ja ilmoittaa 
Ruokaviraston rekisteriin viimeistään 
31.12.2023.

Ruokaviraston koirarekisteri on eri 
asia kuin Kennelliiton koirarekisteri. Kun 
koiranpentu muuttaa uuteen kotiin, on 
pennun uuden haltijan ilmoitettava koi-
ran haltijanvaihdoksesta Ruokaviraston 
rekisteriin.

RIKOSLAKI (39/1889)
Koiranomistajalla tai -haltijalla on rikos-
oikeudellinen vastuu, jos koira aiheuttaa 

vahinkoa ihmiselle.
Rikoslain 21 luvun 10 §:n mukaan se, 

joka huolimattomuudellaan aiheuttaa 
toiselle ruumiinvamman, joka ei ole vä-
häinen, on tuomittava vammantuottamuk-
sesta sakkoon tai vankeuteen enintään 
kuudeksi kuukaudeksi.

Rikoslain 44 luvun 15 §:n mukaan se, 
joka tahallaan tai törkeästä huolimatto-
muudesta jättää asianmukaisesti vartioi-
matta ihmisille vaarallisen koiran, on tuo-
mittava koiran vartioimatta jättämisestä 
sakkoon. Tuomioistuin voi määrätä koiran 
tapettavaksi, jos se on koiran vaarallisuu-
den vuoksi perusteltua.

ASETUS ELÄINTEN KULJETTAMISESTA 
(491/1996)

Asetus eläinten kuljettamisesta koskee 
eläinten suojelua. Asetuksessa on tarkoin 
säännelty eläinten kuljetukseen liittyvät 
normit. Asetus koskee myös koiria.

VAHINGONKORVAUSLAKI (412/1974)
Koiranomistajalla tai -haltijalla on vahin-
gonkorvausoikeudellinen vastuu koiran 
aiheuttamasta vahingosta ihmiselle tai 
toiselle eläimelle, jos vahinko on johtunut 
koiranomistajan tai -haltijan tahallises-
ta, huolimattomasta tai varomattomasta 
toiminnasta.
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LÖYTÖELÄIMET JA KOIRAN KATOAMINEN  
Jos koira karkaa, kunnilla on velvollisuus huolehtia löytöeläimistä. Moni kunta ostaa 
palvelun ja maksaa palvelun tuottajalle löytöeläinten hoidosta. Jokaisesta kunnasta 
saa tiedon sen löytöeläinhoitolasta. Myös poliisilla on tieto, mistä löytöeläimiä voi 
tiedustella.

Jos löydät loukkaantuneen koiran, ota yhteys eläinlääkäriin ja poliisiin, ja pyri tavoit-
tamaan eläimen omistaja. Koiralla saattaa olla pannassaan omistajan puhelinnume-
rotieto, mutta eläinlääkäri, poliisi ja löytöeläintalot voivat koiran mikrosirunumeron 
eli tunnistusmerkinnän perusteella tavoittaa koiran omistajan. Sairasta, vahingoittu-
nutta tai heikossa kunnossa olevaa koiraa tulee joko auttaa itse, tai se tulee toimittaa 
hoitoon eläinlääkärille (tarvittaessa poliisin avustamana). 

Jos löydät kadonneen koiran, se kannattaa toimittaa löytöeläinhoitolaan, jos et tavoita 
koiran omistajaa. Jos karanneelle tai talteenotetulle koiralle ei löydy omistajaa, on 
koiraa eläinsuojelulain mukaan säilytettävä 15 päivän ajan, jonka jälkeen kunnalla on 
oikeus myydä, muutoin luovuttaa tai lopettaa eläin.

Kadonneiden lemmikkien löytämiseen erikoistuneet Etsijäkoiraliitto, Suomen etsijä-
koirat ja Vainu - Eläinetsijäkoirat palvelevat lemmikkien omistajia valtakunnallisten 
verkkopalvelujen ja puhelinneuvonnan avulla. Lisäksi niiden koulutetut etsijäkoirat 
etsivät kadonneita lemmikkejä. 

Kun koira on tunnistusmerkitty ja sen omistajan tai haltijan tiedot ovat Kennellii-
ton ja Ruokaviraston rekistereissä ajan tasalla, on koiran omistaja helpompi löytää, 
jos koira katoaa, se varastetaan tai joutuu liikenneonnettomuuteen. Rekisteröityjen 
koirapentujen on oltava tunnistusmerkittyjä joko tatuoinnilla tai mikrosirulla. Kasvat-
taja on huolehtinut tästä samalla kun on rekisteröinyt pennun. Omistajan vaihtuessa 
tulee kuitenkin muistaa ilmoittaa omistajanmuutos Kennelliittoon ja haltijanmuutos 
Ruokavirastoon, jotta yhteystiedot pysyvät ajan tasalla.
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Kennelliitto edistää hyvää  
elämää koiran kanssa
Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben ry on Pohjoismaiden 
vanhin valtakunnallinen koira-alan asiantuntijajärjestö sekä koirien 
omistajien, kasvattajien ja harrastajien edunvalvoja. Liiton tavoittee-
na on edistää terveiden ja hyväluonteisten rekisteröityjen rotukoirien 
kasvatusta, edesauttaa koirien hyvinvointia ja koiranpidon edellytyk-
siä suomalaisessa yhteiskunnassa, vaalia suomalaisen koiranjalos-
tuksen perinteitä erityisesti kotimaisten rotujen osalta sekä toimia 
monipuolisten koiraharrastusmahdollisuuksien hyväksi.

Alan asiantuntijana Kennelliitto jakaa 
tietoa koira-asioissa. Liitto tekee 
aktiivisesti yhteistyötä eri sidosryh-

mien kanssa, vaikuttaa koiriin liittyvään 
päätöksentekoon ja ajaa koirien asiaa 
myös kansainvälisesti. 

Liitolla on noin 146 000 henkilöjäsentä 
ja yli 2 000 yhdistysjäsentä.

SUOMESSA KOIRA JOKA  
VIIDENNESSÄ PERHEESSÄ

Kennelliittoon rekisteröidään vuosittain 
noin 50 000 koiranpentua. Suomessa ar-
vioidaan olevan noin 700 000 koiraa, joista 
rekisteröityjä rotukoiria on yli 70 prosent-
tia. 

Kennelliiton jäsenyhdistyksissä on 
jokaiselle koirarodulle oma rotujärjestö tai 
-yhdistys. 

KOIRAMME-LEHTI ON KOIRA- 
HARRASTAJAN TIETOPAKETTI

Kennelliitto julkaisee Koiramme-lehteä. 
Se on suosittu koira-alan asiantuntijalehti, 
jolla on noin 300 000 lukijaa. Lehden saa 
jokainen Kennelliiton jäsen kymmenen 
kertaa vuodessa. Koiramme-lehti ottaa 
kantaa paremman koiranpidon puolesta, 

seuraa koirien terveyttä ja koiria koske-
vaa lainsäädäntöä, raportoi näyttelyistä, 
kokeista ja kilpailuista sekä käsittelee 
ajankohtaisia asioita. Lehti uutisoi myös 
koira-alan merkittävistä tapahtumista.

Lehdestä on tarjolla MetsästysKoi-
ramme- ja digiversio sekä verkkojulkaisu 
osoitteessa koiramme.fi.

Koiramme-lehden saa liittymällä jä-
seneksi Kennelliiton verkkosivuilla osoit-
teessa kennelliitto.fi/liity-kennelliiton-
jäseneksi tai soittamalla numeroon 09 887 
300.

SUOMESSA ON HYVIÄ KOIRIA 
Koirien kasvattaminen on Suomessa erit-
täin korkeatasoista. Kennelnimen saaneet 
kasvattajat ovat suorittaneet vähintäänkin 
kasvattajan peruskurssin, jossa pereh-
dytään terveiden, hyväluonteistein ja 
ulkonäöltään ja käyttöominaisuuksiltaan 
rotumääritelmän mukaisten koirien kasva-
tukseen. 

Voimassa oleva kasvattajasitoumus 
velvoittaa eläinsuojelulain noudattamiseen 
ja vastuulliseen koirankasvattamiseen.

Rotujärjestöt ja -yhdistykset kehittä-
vät koirarotujen jalostusta seuraamalla 
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rotujensa terveyttä sekä luonteen ja rodun 
käyttötarkoituksen mukaisia ominaisuuk-
sia. Useat rotujärjestöt antavat suosituksia 
pentuetta harkitsevalle nartun tai uroksen 
omistajalle.

Kennelliitto ylläpitää koirien tervey-
den ja hyvinvoinnin sekä eri koirarotujen 
jalostuksen edistämisen kannalta arvo-
kasta jalostustietojärjestelmää. Se sisäl-
tää Suomessa rekisteröityjen koirien koe-, 
näyttely- ja terveystulokset. Järjestelmä 
on avoimesti selailtavissa oleva tietova-
rasto, josta voi hakea monipuolisesti tietoa 
koirista. http://jalostus.kennelliitto.fi/

KOIRANPÄIVÄÄ VIETETÄÄN 24.4.
Valtakunnallista Koiranpäivää juhlitaan 
vuosittain 24.4. Koiranpäivän tarkoitukse-
na on muistuttaa ihmisen parhaan ystävän 
merkityksestä. Koiranpäivää vietettiin 
ensimmäisen kerran jo vuonna 2007. Ken-
nelliitto valitsee koiranpäiväksi teeman, 

10 SUOSITUINTA ROTUA  
VUONNA 2022:
 1. labradorinnoutaja
 2. shetlanninlammaskoira 
 3. suomenlapinkoira
 4. kultainennoutaja
 5. saksanpaimenkoira
 6. jämtlanninpystykorva 
 7. jackrussellinterrieri
 8. suomenajokoira
 9. kääpiösnautseri
 10. karkeakarvainen  
  mäyräkoira

 

jonka mukaan liitto julkaisee materiaaleja, 
joita kennelpiirit voivat jakaa koiranpäivän 
tapahtumissaan. Vuonna 2023 koiranpäi-
vän teema on koira kansalaisena. 

Palkitse pentusi kotimaisilla 
herkuilla ja purutuotteilla!

Oscar tuotteet löydät lähimarkettisi herkkuhyllystä  ja verkkokaupastamme 
www.elainruokakauppa.com



ILOINEN PENTU
40

ILOINEN PENTU
40

Koiramaista toimintaa nuorille
Koiraharrastus on monelle nuorelle enemmän kuin vain koira ja har-
rastus. Koirat ovat ihmisen parhaita ystäviä, joihin voi aina luottaa. 
Niiden kautta voi myös saada uusia kavereita. Kennelliiton Nuorten 
toimintaan ovat tervetulleita mukaan kaikki koirista kiinnostuneet 
nuoret.

Kennelpiirit ja paikalliset koiraharras-
tusyhdistykset järjestävät nuorille 
monenlaista toimintaa, kuten tutus-

tumista eri koiraharrastuslajeihin, leirejä 
ja muita tapahtumia.

Suomi on jaettu 19 kennelpiiriin, joissa 
toimii Kennelliiton nimeämiä nuorisokoor-

dinaattoreita. Tutustu oman alueesi nuori-
sokoordinaattoriin, ja kysy häneltä alueesi 
koiraharrastusmahdollisuuksista! Löydät 
yhteystiedot Kennelliiton verkkosivuilta 
osoitteesta kennelliitto.fi/nuorisotoiminta.

Kennelliiton nuorten Instagramista  
@kennelliiton_nuoret saat tietoa ajankoh-
taisista asioista ja tapahtumista.

Tule mukaan laumaan, johon kaikki 
nuoret ovat tervetulleita! 
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KENNELPIIRIT
01 Etelä-Hämeen kennelpiiri ry.
02 Etelä-Pohjanmaan kennelpiiri ry.
03 Kainuun kennelpiiri ry.
04 Keski-Pohjanmaan kennelpiiri ry.
05 Keski-Suomen kennelpiiri ry.
06 Kymenläänin kennelpiiri ry.
07 Lapin kennelpiiri ry.
08 Varsinais-Suomen kennelpiiri ry.
09 Pohjois-Hämeen kennelpiiri ry.
10 Pohjois-Karjalan kennelpiiri ry.
11 Pohjois-Pohjanmaan kennelpiiri ry.
12 Pohjois-Savon kennelpiiri ry
13 Salpausselän kennelpiiri ry.
14 Satakunnan kennelpiiri ry.
15 Suur-Savon kennelpiiri ry.
16 Uudenmaan kennelpiiri ry.
17 Vaasan kennelpiiri ry. -  
 Vasa kenneldistrikt rf.
18 Ålands kenneldistrikt rf.
19 Helsingin seudun kennelpiiri ry.
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JOKAPÄIVÄISEEN
HERKUTTELUUN

Suomen suosituin koiranruokasarja

Hankkijan myymälöistä ja jälleenmyyjiltä.

allesikoirLihaisaa laatua 

Jahti&Vahti-sarjasta löytyy laadukas 
vehnätön kuivamuona koiran jokaiseen 
elämänvaiheeseen. Ne sisältävät ta-
sapainoisessa suhteessa kaikki koiran 
tarvitsemat ravintoaineet, vitamiinit, 
sekä kivennäis- ja hivenaineet.

Muista myös Jahti&Vahti -namit 
pennun koulutukseen!

Energia  |  Extra Energia  |  Kana ja Riisi  |  Junior  |  Kevyt 
Lammas ja Riisi  |  Pentu  |  Viljaton |  Liha-ateria

jahtivahti.fi
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Hankikoira.fi-sivustolle on koottu 
yli 80 ammattilaisten kirjoittamaa 
artikkelia. Kirjoituksista ovat vastan-

neet muun muassa Kennelliiton asian-
tuntijat, koirankouluttajat ja eläinlääkärit. 
Sivustolta löydät luotettavaa ja asiantunte-
vaa tietoa kaikista koiran hankkimiseen ja 
omistamiseen liittyvistä asioista. Monista 
aiheista on myös kuvattu videoita, joista 
saa hyviä neuvoja esimerkiksi koiran kyn-
sien leikkaamiseen ja hampaiden pesemi-
seen.

Hankikoira-palvelun asiantuntija-
artikkeleiden perusteella on laadittu 
Koiranomistajan testi. Siinä esitetään 30 

Hankikoira.fi on laaja  
tietopaketti koirasta
Koiran elämän aikana omistajalle ehtii herätä monia kysymyksiä 
esimerkiksi koiran terveyteen, käyttäytymiseen ja koulutukseen liit-
tyen. Kennelliitto on julkaissut laajan hankikoira.fi-nettisivuston, joka 
auttaa niin koiran hankintaa harkitsevia kuin koiran jo omistaviakin. 
Ilmainen nettisivusto esittelee myös yli 200 koirarotua ja näyttää rotu-
jen myynnissä olevat pennut.

koira-aiheista kysymystä, joista vähintään 
27 pitää vastata oikein, jotta testin pääsee 
onnistuneesti läpi. Suoritetusta testistä voi 
tilata kurssitodistuksen sähköpostiin.

Jokaisen rodun esittelysivulla näyte-
tään Kennelliiton pentulistalle ilmoitet-
tujen pentujen määrä. Sitä kautta koiran 
hankinnasta haaveileva pääsee tutustu-
maan rodun kasvattajiin ja myynnissä ole-
viin pentuihin. Jos rodun pentuja ei tällä 
hetkellä ole Kennelliiton pentulistalla, 
kävijä ohjataan eteenpäin rotuyhdistyksen 
nettisivuille ja pentuvälitykseen.

Tule tutustumaan hankikoira-palve-
luun!

Eläintärkeällä asialla jo vuodesta 1988

Hyvä pennun omistaja,
 
ensi kertaa hihnan päässä? Kyllä se siitä!

Haluamme kertoa sinulle yrityksestä 
nimeltä Biofarm Oy.
 
Me olemme vuonna 1988 perustettu harvinaisen 
vakiintunut toimija lemmikkialalla. Me olemme 
kotimainen VALMISTAJA, alkaa olla harvinaista sekin.
 
Tehtaamme sijaitsee Karkkilassa jossa me valmistamme erilaisia 
tuotteita tukemaan lemmikkisi hyvinvointia erilaisissa tilanteissa. 
Omavalmisteemme tunnistaa AIKA-tuotemerkistä ja tästä logosta: 
 
Suosituin tuotteemme tällä hetkellä on Inupekt Forte, 
lemmikkien suoliston hyvinvointia tukeva prebiootti. 
Kysy koirakavereiltasi, kaikki suosittelevat!
 

Me myös maahantuomme eläinten lääkkeitä, hoitotuotteita sekä 
ruokia. Jos törmäät alla oleviin tuotemerkkeihin apteekissa, eläinlääkärillä, 
eläintarvikeliikkeissä tai missä vaan, niin valitse sellainen rohkeasti! Meiltä saat tarvittaessa 
tukea ja opastusta tuotteiden oikealla käytölle. Tsemppiä uuteen elämään!

pet remedy

- maitohappobakteeriseos

Pakkaukset

30 annosta, jauhepurkki 52 g  
100 annosta, jauhepurkki 175 g

(Valitse pakkauskoko käyttötarpeen/lemmikkien 
mää än mukaan, sillä tuote säilyy avattuna 
2 kuukau

Säilytys

Avaamattomana 18 kk valmistuksesta. 

Säilytä kuivassa.

KOSTEUTTA EI SAA PÄÄSTÄ PURKKIIN. 
Kosteassa bakteerien elävyys heikkenee. 
Annostele kuivalla lusikalla ja pidä kansi sul-
jettuna

Annostelu

1/2-1 tl päivässä suun koon mukaan. 

Ota jauhetta teelusikasta kostutetulla sormi-
harjalla ja hiero jauhe koiran tai kissan ham-
paisiin ja ikeniin. 

Sisältää eläviä maitohappobaktee-
reita

Kehitetty ja valmistettu Suomessa.

Valmistaja ja markkinoija: 

Biofarm Oy,

PetGuide® on Suomessa kehitetty

PetGuide®-tuotteet on kehittänyt suomalai-
nen mikrobiologian alan yritys GutGuide Oy, 
jonka tutkimusaluetta ovat sekä ihmisten 
että eläinten suun ja suoliston mikrobisto.

Hyvinvointia hampaille

Maitohappobakteeriseos

Sisältää:  cfu/g

Streptococcus thermophilus SP4 1x109

Lactobacillus plantarum 14D 1x109

Lactobacillus rhamnosus SP1 1x109

Avattuna 2 kk huoneenlämmössä. 

Ainoa Euroopan 
Elintarvikeviraston (EFSA) 

hyväksymä laktobasilli 
koirien ja kissojen 

suolistoflooran 
tasapainottamiseen.

Ainoa Euroopan  Elintarvikeviraston (EFSA) hyväksymä 
laktobasilli koirien ja kissojen suolistoflooran tasapainottamiseen.

biofarm.fi 
Yrittäjäntie 20  
03600 Karkkila
Puh. (09) 225 2560,
biofarm@biofarm.fi

FB @virbacHPMFinland 
IG @biofarmoy

Kotimaista osaamistamme edustaa myös SertiLife-täysravinnot, 
kunnon ruokaa koirallesi puhtaista kotimaisista raaka-aineista. 

Kuvassa Freya (Keltakullan Tumma Tulikukka, synt. 17.07.2019)
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Internet-selaimessa toimiva Omakoira-
palvelu vaatii käyttäjältä rekisteröitymis-
tä. Palvelun löydät osoitteesta omakoira.

fi. Kennelliiton jäsenet rekisteröityvät pal-
veluun omalla jäsennumerollaan. Se löytyy 
jäsenmaksulaskusta ja Koiramme-lehden 
takakannesta. Muut koiranomistajat voivat 
rekisteröityä sähköpostiosoitteellaan. 
Palvelun käyttöönottoon tarvitaan verk-
kopankkitunnistautumista. Käyttöohjeet 
palveluun löytyvät Kennelliiton verkkosi-
vuilta osoitteesta kennelliitto.fi/omakoira-
palvelu.

Omakoira-mobiilisovellus on vain 
Kennelliiton jäsenien käyttöön tarkoitet-
tu palvelu, jonka voi ladata App Storesta, 
Google Playsta tai Huawei AppGallery 
-sovelluskaupasta. Kirjautumiseen tar-
vitset Kennelliiton jäsennumeron sekä 
saman salasanan, jota käytät Omakoira-
palvelussa.

OMAKOIRA-PALVELUSSA JÄSENILLE 
ENEMMÄN OMINAISUUKSIA

Kennelliittoon kuulumattomat koiranomis-
tajat voivat tehdä Omakoira-palvelussa 
omistajailmoituksen, tilata ja maksaa 
terveystutkimuslähetteitä sekä ilmoittaa 
monirotuisen tai rekisteröimättömän koi-

Kennelliiton Omakoira- 
jäsenpalvelu ja  
Omakoira-mobiilisovellus
Omakoira-palvelu on koiranomistajan sähköinen asiointipaikka. Se on 
osittain yhteneväinen puhelimessa ja tabletissa toimivan Omakoira-
mobiilisovelluksen kanssa.

ran tunnistusmerkintä- ja omistajarekiste-
riin. Siellä voi ilmoittaa myös oman koiran 
kuolemasta. 

Kennelliiton jäsenet saavat järjestel-
mässä huomattavasti laajemmat toiminnot 
käyttöönsä. Jäsenille Omakoira-palvelussa 
onnistuu edellisten lisäksi muun muassa:

Jäsenyyteen liittyvien asioiden hoito:
– lehtiversion valinta ja yhteystietojen 

muokkaaminen
– jäsenmaksun maksaminen.

Koiran omistamiseen liittyvien asioiden 
hoito:
– omistajatodistuksen, vakuutusarvolas-

kelman, terveystutkimuslausuntojen 
ja rekisteritodistuksen jäljennöksen 
tulostaminen

– valionarvon hakeminen ja siihen liitty-
vän kunniakirjan tilaaminen

– tuontikoiran rekisteröinti
– oman koiran omistajatietojen näkymi-

sen salliminen jalostustietojärjestel-
mässä.

Palvelusta löytyy myös laajoja toimintoja 
kasvattajille, jäsenyhdistyksille sekä eläin-
lääkäreille. Omakoira-palvelun kautta teh-
dyt palveluiden tilaukset, kuten sähköinen 
pentuerekisteröinti ja terveystutkimusten 
sähköiset lähetteet, nopeuttavat asiakir-



jojen ja tulosten saamista. Tiedot siirtyvät 
palvelun kautta suoraan Kennelliittoon 
käsiteltäviksi. 

OMAKOIRA-MOBIILISOVELLUS  
ON JÄSENPALVELU

Omakoira-mobiilisovellus on puhelimessa 
ja tabletissa toimiva Kennelliiton jäsen-
palvelu. Sovelluksesta löytyy mm. jäsen-
tiedot ja jäsenkortti, omistuksessa olevien 
koirien tiedot sekä mahdolliset tuomari- ja 
toimitsijakortit. Mukana kulkevassa sovel-
luksessa voi hoitaa kätevästi omiin koiriin 
liittyviä asioita, kuten tilata ja maksaa ter-
veystutkimuslähetteitä sekä tallentaa 
koirille muistiinpanoja kuten vakuutusnu-
meron. Lisäksi sovellus toimii Suomes-
sa virallisena rokotustodistuksena koi-

ranäyttelyissä ja kokeissa. Rokotusten 
näkyminen sovelluksessa edellyttää, että 
olet antanut sovelluksessa suostumuksen 
rokotustietojen tallentamiseen ja eläin-
lääkäriä on pyydetty tallentamaan tiedot 
rokotuskäynnin yhteydessä. Sovellukseen 
lähetetään silloin myös 
muistutuksia koiran  
vanhenevista rokotuk-
sista. Myös jäsenedut 
kulkevat näppärästi 
mukana sovelluksessa. 

Raakaruokaa lähelle sinua toimitettuna

TILAA TUOTTEET  
kätevästi  
verkkokaupasta  
tai soita tilaus 
puh. (05) 343 1031 

1. 2. NOUDA TILAUS 
jakelu autolta. 
Katso ajantasaiset 
reitit & aikataulut:  
www.kennelrehu.fi

Kaikki pakasteliha- 
ja luutuotteemme 
ovat 100 %  
suomalaisia! 

TEHTAANMYYMÄLÄMME PALVELEE: 
ma–pe 8–17, la 10–14 

Puh. 044 775 0202 
Teollisuuskuja 7 
49220 Siltakylä, Pyhtää

Kennel-Rehun valikoimassa: pakastetut 
liha- ja kala tuotteet • raakaluut & rustot • 

kypsät lihatuotteet • teollisuuden tuotteet • 
kuivatuotteet ja kasvikset • öljyt ja lisäravin-

teet • puruluut, herkut ja lelut • katso koko 
tuotevalikoima ja tilaa tuotteet osoitteesta  

www.kennelrehu.fi

Kennel-Rehulta saat pennullesi 
kotimaista, puhdasta raaka-

ruokaa toimitettuna  
noutopysäkille lähelle sinua! 

Liha maistuu 

     myös pennuille!



KOIRANOMISTAJAN JA -HALTIJAN PERUSSÄÄNTÖ
Koiranomistajan ja -haltijan perussääntö on Suomen Kennelliiton valtuuston  
hyväksymä ohjesääntö siitä, miten vastuullinen koiranomistaja tai -haltija toimii. 

1.  Kennelliiton tarkoituksena on koira-alan valtakunnallisena asiantuntijajärjes-
tönä luoda hyvät edellytykset koirien hyvinvoinnille ja koiranpidolle suomalai-
sessa yhteiskunnassa niin, että koira on luonteva osa suomalaista elämän-
muotoa. Kennelliitto edistää rekisteröityjen koirien vastuullista omistamista, 
kasvattamista ja käyttöä. Tavoitteena on terve, hyväluonteinen, käyttöominai-
suuksiltaan ja rakenteeltaan sekä ulkomuodoltaan rodunomainen, hyvinvoiva 
koira.

  Kennelliiton säännöt, ohjeet ja määräykset koskevat Kennelliiton jäseniä sekä 
henkilöitä, jotka osallistuvat järjestäytyneeseen koiraharrastustoimintaan.

2.  Hankkiessani koiran pentuna, varmistan että se on vähintään seitsemän (7) 
viikon ikäinen sekä teen siitä omistajailmoituksen Kennelliittoon.

3.  Koiranomistajana tai -haltijana olen selvillä koiria koskevien lakien, asetusten 
ja määräysten sisällöstä ja toimin niiden mukaisesti.

4.  Koiranomistajana tai -haltijana olen perehtynyt koirieni laji- ja rotutyypilli-
siin tarpeisiin ja huolehdin, että ne saavat riittävästi ravintoa, huolenpitoa ja 
rodunomaista aktiviteettia. Pidän koiriani niiden tarpeet täyttävissä tiloissa ja 
huolehdin, että ne saavat riittävästi liikuntaa.

5.  Huolehdin, että koiranpidostani ei aiheudu kohtuutonta haittaa ympäristölle.

6.  Annan avoimesti tietoa koirieni ominaisuuksista sekä vioista ja sairauksista. 
Luovutan Kennelliitolle omistamieni koirien terveystutkimustulokset ja suos-
tun niiden julkaisemiseen. Tiedän, että koirieni terveystutkimustulokset ovat 
vapaasti käytettävissäni haluamallani tavalla. Tiedän, että terveystutkimus-
tulokset ovat rodun kasvatuksen etu, osa pysyvää tietokantaa ja Kennelliiton 
avoimen tietokannan toimivuuden edellytys.

7.  Koiraa myydessäni, sijoittaessani tai välittäessäni noudatan tätä sääntöä ja 
käytän ensisijaisesti Kennelliiton vahvistamia lomakkeita tai laadin kirjallisen, 
samansisältöisen sopimuksen. Opastan uutta omistajaa tekemään omistajail-
moituksen Kennelliittoon.

8.  Jos teetän koirallani jälkeläisiä, perehdyn Kennelliiton ohjeisiin ja sääntöihin 
sekä noudatan niitä.

9.  Kennelliiton valtuuttamat henkilöt voivat opastaa ja neuvoa minua koirieni 
pidossa ja hoidossa sekä suorittaa kennelneuvontakäyntejä ja ottaa polveutu-
mismäärityksiin tarvittavia näytteitä koiristani. 
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Mukana kulkeva Kennelliiton jäsenpalvelu

Sovelluksesta löydät jäsentietosi ja -korttisi, jäsenedut 
ja viestien kautta saat Kennelliiton ajankohtaiset 
tiedotteet.

Koirasi rokotustiedot

Sovelluksesta näet koirasi rokotustiedot* ja se toimii 
myös virallisena rokotustodistuksena Suomessa 
järjestettävissä koiranäyttelyissä ja kokeissa. Saat myös 
muistutuksia, kun koirasi rokotukset ovat vanhenemassa.

Omien koiriesi tiedot

Koiriesi perustiedot kuten rekisterinumerot ja 
tunnistusmerkinnät kulkevat kätevästi mukanasi. Voit 
myös tehdä sovelluksessa omistajailmoituksen tai 
-muutoksen sekä ilmoittaa koirasi kadonneeksi.

Lähete koiran terveystutkimukseen

Voit tilata koirallesi lähetteen tutkimukseen ja maksaa 
sen verkko- tai mobiilimaksuna.

Pätevyytesi ja luottamustehtäväsi

Sovelluksesta näet voimassa olevat luottamustehtäväsi 
ja pätevyytesi, viralliset toimitsija- ja tuomarikorttisi sekä 
näyttelyiden tai kokeiden arvosteluaktiivisuutesi.

Rekisteröidy osoitteessa omakoira.fi. Tarvitset 
henkilökohtaiset pankkitunnuksesi sekä Kennelliiton 
jäsennumeron, jonka löydät Koiramme -lehden 
takakannesta, jäsenmaksulaskusta tai sähköpostitse 
pyytämällä osoitteesta jasenasiat@kennelliitto.fi.

* Jos olet antanut luvan Omakoira-mobiilisovelluksessa rokotustietojen tallentamiseen ja eläinlääkärisi on siirtänyt rokotustiedot Kennelliiton järjestelmään.

Saat sähköpostiisi salasanan. Jäsennumerollasi ja 
salasanallasi pääset kirjautumaan sekä Omakoira-
palveluun että Omakoira-mobiilisovellukseen.

Ota Omakoira-mobiilisovellus käyttöön näin

1 2

Käytätkö jo Omakoira-mobiilisovellusta?

Lataa laitteesi sovelluskaupasta.
Lisätietoja sovelluksesta löytyy 
Kennelliiton YouTube-kanavalta.
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Rotujärjestöt ja  
rotuyhdistykset
Ajan tasalla olevat yhteystiedot löytyvät osoitteesta:  
www.kennelliitto.fi/palvelut
Akita ry
Alaskanmalamuuttiyhdistys ry
Amerikancockerspanielit ry
Australianpaimenkoirat ry
Australianterrierikerho ry
Barbet Finland ry
Bernhardinkoirayhdistys ry
Bichon frisé ry
Borderterrierikerho ry
Brasilianterrieri - Fox Paulistinha ry
Bullmastiffit & Mastiffit ry
Cairnterrierikerho ry 
Cesky-kerho ry
Chesapeakekerho 
Chihuahua ry
Chow Chow yhdistys ry
Cockerspanielit ry
Dalmatiankoirat ry
Dogo argentino club ry
Englanninkääpiöterrierit ry
Havannalaiset ry
Islanninkoirat
Kanakoirakerho ry
Kerry- ja vehnäterrierikerho ry
Kiharakerho ry
Kultainennoutaja - Kultainen rengas ry
Labradorinnoutajakerho ry
Lakelandinterrierit ry
Lappalaiskoirat ry
Lhasa apsot ry
Länsigöötanmaanpystykorvat ry
Maltalaiset ry
Novascotiannoutajat ry
Parsonrussellinterrierit ry
Pienpystykorvat ry
Pinserit ry
Pumit ry

Pyreneittenmastiffit ry
Saksanpaimenkoiraliitto ry
Saksanseisojakerho ry
Shetlanninlammaskoirat ry
Shih Tzu ry
Skotlanninterrierikerho ry
Skyenterrierikerho ry
Slovakianpaimenkoirayhdistys ry
Springerspanielit ry
Staffordshirenbullterrieriyhdistys ry
Suomalainen Siperian Husky Seura ry
Suomen Afgaanit ry
Suomen Airedalenterrieriyhdistys ry
Suomen Ajokoirajärjestö ry
Suomen Amerikanakita
Suomen Amerikanstaffordshirenterrieri 
   yhdistys ry
Suomen Australiankarjakoirat ry 
Suomen Basenjikerho ry
Suomen Bassetkerho ry
Suomen Beaglejärjestö ry
Suomen Beauceron ry
Suomen Bedlingtonkerho ry
Suomen Belgianpaimenkoirayhdistys ry
Suomen Bokseriyhdistys ry
Suomen Bordercolliet ja australiankelpiet ry
Suomen Borzoiklubi ry
Suomen Bostonit ry
Suomen Bouvier ry
Suomen Briard ry
Suomen Broholmeryhdistys ry
Suomen Bullterrieriyhdistys ry
Suomen Cavalier Kingcharlesinspanieli- 
   yhdistys ry
Suomen Collieyhdistys ry
Suomen Dobermannyhdistys ry
Suomen Dreeverijärjestö ry



ILOINEN PENTU
49

Suomen Englanninbulldoggiyhdistys ry
Suomen Eurasier Kerho 
Suomen Faaraokoirat ja Ibizanpodencot ry
Suomen Glennit ry
Suomen Greyhoundyhdistys ry
Suomen Griffonyhdistys ry
Suomen Harmaahirvikoirajärjestö ry
Suomen Hollanninpaimenkoirat ry
Suomen Hovawart ry
Suomen Irlanninsusikoirat ry
Suomen Irlanninterrierit ry
Suomen Italiaanot ja Cirnecot ry
Suomen Jackrussellinterrierit ry
Suomen Japaninpystykorvayhdistys ry
Suomen Kaukasiankoirat ry
Suomen Keeshond ry
Suomen Kettuterrierit ry
Suomen Kooikerhondje ry
Suomen Kääpiökoirat ry
Suomen Kääpiöpinserit ry
Suomen Kääpiösnautserikerho ry
Suomen Lagottoklubi ry
Suomen Laikajärjestö ry

Suomen Lancashire Heeler -yhdistys ry
Suomen Landseeryhdistys ry
Suomen Leonberginkoirat ry
Suomen Maremmano-Abruzzese seura ry
Suomen Mopsikerho ry
Suomen Mustaterrierit ry
Suomen Mäyräkoiraliitto ry
Suomen Newfoundlandinkoirayhdistys ry
Suomen Norwichin- ja Norfolkinterrierit ry
Suomen Noutajakoirajärjestö ry
Suomen Owczarek Podhalanskit ry
Suomen Palveluskoiraliitto ry
Suomen Papillon- ja Phaléneyhdistys ry
Suomen Partacolliet ry
Suomen Pekingesikerho ry
Suomen PON-kerho ry
Suomen Portugalinpodengot ry
Suomen Pyreneläiset ry
Suomen Pystykorvajärjestö ry
Suomen Ranskanbulldogit ry
Suomen Ridgeback-yhdistys ry
Suomen Rottweileryhdistys ry
Suomen Saksanmetsästysterrierit ry

Korkealaatuiset kotimaiset
pakasteet suomalaisesta lihasta!

Oscar pakasteet löydät lähimarkettisi pakastekaapista  ja verkkokaupastamme 
www.elainruokakauppa.com
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Suomen Salukikerho ry
Suomen Samojedinkoirayhdistys ry
Suomen Schapendoes ry
Suomen Schipperkekerho ry
Suomen Seurakoirayhdistys ry
Suomen Shiba ry
Suomen Sileäkarvaiset Noutajat ry
Suomen Snautserikerho ry
Suomen Spanieliliitto ry
Suomen Suursnautserikerho ry
Suomen Sveitsinpaimenkoirat ry
Suomen Tanskandoggi ry
Suomen Terrierijärjestö ry
Suomen Tiibetinmastiffit ry

Suomen Vihikoirayhdistys ry
Suomen Villakoirakerho ry
Suomen Vinttikoiraliitto ry
Suomen Welsh Corgi Seura ry
Tiibetinspanielit ry
Tiibetinterrierit ry
Unkarinpaimenkoirat ry
Vanhaenglanninlammaskoirat ry
Venäjänajokoirayhdistys
Vesikoirat ry
Walesinterrierikerho ry
Westiekerho ry
Whippet-Harrastajat ry

Koira tuo elämääsi paljon iloa sekä uusia kokemuksia ja ystäviä.
Showlinkshop.fi -verkkokaupasta ja myyntipisteiltä löydät runsaasti 
Kennelliiton merkkituotteita sekä paljon muuta yhteisiin harrastuksiin. 

Tervetuloa ostoksille!
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ROYAL CANIN® FRIENDSiin 

ROYAL CANIN® Friends -palvelun jäsenenä saat 
erikoistarjouksia, ilmoituksia kilpailuista sekä 
henkilökohtaista neuvontaa kissasi tai koirasi 
terveyteen ja hyvinvointiin liittyen – perustuen 
sen rotuun, ikään, kokoon ja muihin yksilöllisiin 
tarpeisiin. Sinä ja lemmikki voitte luottaa 
tukeemme koko yhteisen elämänne ajan. Kissasi 
tai koirasi merkitsee paljon myös meille. 

Skannaamalla QR-koodin siirryt suoraan 
rekisteröitymissivulle.
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VOIT OTTAA YHTEYTTÄ MEIHIN AINA, KUN SINULLA ON 
KYSYTTÄVÄÄ PENNUN RUOKINNASTA TAI HOIDOSTA

VOIT OTTAA 
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AINA, KUN SINULLA 
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PENNUN 
RUOKINNASTA TAI 

HOIDOSTA

Rekisteröidy

 – jotta voimme yhdessä pitää 
hyvää huolta parhaasta ystävästäsi

Royal Canin Finland
Puhelin: 09 4245 0170

Sähköposti: kuluttajaneuvonta.fin@royalcanin.com
www.royalcanin.com/fi


